
PATENT
Hat évtizede, 1957-ben kezdődött meg a tanítás a 
füzesabonyi falusi iskolában. Az intézmény egész hetes 
programsorozattal ünnepelte a jubileumi tanévet. Az isko-
lát öt éve vette át az Egri Főegyházmegye, így 2017 dupla 
évforduló a széchenyis diákoknak és tanároknak.

A mesteríjász cím elnyerését követően újabb elismerésben 
részesült a Szihalmon élő Nahóczki Péter. „Az Uni SE szihalmi 
illetőségű világbajnoki és Európa-bajnoki érmese a legnagyobb 
íjász egyszeri elismerésben részesült. Hasonlót előtte még senki 
nem vehetett át, és várhatóan nem is fog a jövőben sem.”

Boldog
karácsonyt

Hatvanéves 
a katolikus iskola

„Tudod, karácsonykor az ember mindig hisz egy kissé a csodában, 
nemcsak te és én, hanem az egész világ, az emberiség, amint mondják, 
hiszen ezért van az ünnep, mert nem lehet a csoda nélkül élni.”

Márai Sándor
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Újabb elismerés 
a szihalmi íjásznak

Nemzetközi bajnoki címet 
nyert Kerékgyártó Ádám
Tatabánya adott otthont október 21-én az I.N.B.A. naturális testépítő szö-
vetség Elite Tour elnevezésű nemzetközi bajnokságának. A tornára több 
mint 170 versenyző nevezett be. Kerékgyártó Ádám testépítő az Open Man 
+175 cm-es, nehézsúlyú kategóriában indult a versenyen, és nemzetközi 
bajnoki címet szerzett.

A település nemrég gazdagodott mobil kemencékkel, ame-
lyeket  a hagyományőrző disznótoroson próbálták ki először. 
A rendezvényen kenyérlángost, lepényt, sülteket, hurkát és 
kolbászt kínáltak a vendégeknek a tájház udvarán.

Megnyílt a jégpálya! Megújult a mezőszemerei 
gondozási központ

Negyedik alkalommal vehették birtokba a korcsolyázni vágyók a fü-
zesabonyi műjégpályát december elsején. A létesítmény ettől kezdve 
egészen január végéig várja a látogatókat.

Októberben átadták a falu gondozási központját, amelynek felújítása évek 
óta égető problémát jelentett az önkormányzat számára. Most a Nemzet-
gazdasági Minisztériumtól, a Belügyminisztériumtól és az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériumától elnyert 19 millió forintnak és az 1 millió forint önerő-
nek köszönhetően került sor a rekonstrukcióra. Megvalósult a külső hőszi-
getelés, a nyílászárócsere, valamint új bútorokat is sikerült vásárolni.

Kemenceflotta Mezőtárkányban
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 K
icsit furcsálltam a 
képviselő úr leve-
lét, hiszen az elmúlt 
3 évben Mirkóczki 
Ádám  egyszer sem 

tette tiszteletét a képviselő-tes-
tület ülésein, a városi rendezvé-
nyeinket is csak elvétve látogat-
ja. Úgy tudom, kizárólag a helyi 
Jobbik-szervezet tagjaival tartja 
a kapcsolatot. Kár, hiszen tőlem 
első kézből is kaphatna informá-
ciót az önkormányzat munkájá-
ról – kezdte mondandóját Nagy 
Csaba. – Ezután került október-
ben és novemberben a füzesabo-
nyi postaládákba a Jobbik kiad-
ványa, amiben meglehetősen ne-
gatív színben tüntetik fel a város 
vezetésének a munkáját – foly-
tatta a polgármester.

– Egy ellenzéki pártnak – mint 
a Jobbik – az is dolga, hogy kri-
tikát fogalmazzon meg. Vagy 
nem?

– Nézze, egy dolog a kritika. 
De itt van például a lőtér eladá-
sának az ügye. A Jobbik képvi-
selője itt ül az önkormányzat-
ban, a pénzügyi bizottság tagja-
ként. Pontos információi voltak 
erről is. A terület rendezetlen 
helyzetét mi megörököltük, és 
végleg pontot kívántunk ten-
ni ennek az eddig megoldatlan 
problémának a végére. Amikor 
júniusban megkeresett bennün-

ket az eddigi bérlő – a Füzesa-
bonyi Lövészklub –, hogy föld-
csere útján vásárolná meg a lő-
teret, közjegyzőt vontunk be a 
döntés-előkészítésbe. A köz-
jegyző által felkért igazságügyi 
ingatlanszakértő felbecsülte a 
lőtér értékét és a Lövészklub ér-
téknövelő beruházásait, amiket 
az évek során végeztek el ezen 
a területen. Természetesen meg-
vizsgáltuk a cserére felajánlott 
földek értékét is. Ezek művelés 
alól kivont, gazdasági tevékeny-
ségre alkalmas belterületi táblák 
voltak. A felajánlott földek és a 
tulajdonunkban lévő lőtér érté-
két közel azonosként becsülték 
fel a szakértők. Mi nem tudtunk 
mit kezdeni a lőtérrel, mivel 
nincs pályázati forrás egy ilyen 
speciális létesítmény felújításá-
ra és működtetésére. Ipartele-
pítési elképzeléseinkbe viszont 
beleillettek a felkínált területek. 
Ezért a csere mellett döntöttünk.  
A testület jobbikos képviselője 
„természetesen” nemmel sza-
vazott, ami szíve joga. Az vi-
szont már felettébb aggályos, 
hogy a párt „Nép pártján” tér-
ségi lapjában már mutyiként ír-
nak az adásvételről, és hogy mi 
elherdáljuk a város vagyonát. 
Abszurdnak tartom, hogy ami 
nem tetszik a párt helyi elnöké-
nek vagy Mirkóczki Ádámnak, 

azt kapásból törvénytelennek 
vagy éppen lopásnak minősí-
tik. Ha tényleg akkora demokra-
ták, mint ahogy állítják maguk-
ról, vegyék tudomásul a többség 
akaratát. 

– Egy hónapra rá, november-
ben kijött a kiadvány újabb szá-
ma…

– Igen, és megint „terítéken 
voltunk”. Éppen az volt a „bű-
nünk”, hogy nem támogattunk 
egy helyi sportolót, aki világbaj-
noki címmel is büszkélkedhet. 
Természetesen azért, mert job-
bikos. Ez különösen fájó nekem, 
hiszen szívügyem a helyi sporté-
let, hogy minél több fiatal kap-
jon sportolási lehetőséget a vá-
rosban. 

Nagyon sok mindent tettünk 
ezért eddig is. Teljesen felújítot-
tuk a sportcsarnokot, ovifocipá-
lyát építettünk a telepen, és most 
készül a műfüves focipálya is. 
Segítjük az egyéni sportolókat, 
hiszen a karateszakosztályok-
ban is így indulnak el a verseny-
zők. Aki hozzánk fordul, azt 
párthovatartozástól függetlenül 
támogatjuk. Viszont azt ne várja 
senki az önkormányzattól, hogy 
mi kutassuk fel azokat a spor-
tolókat, akik valamilyen ver-
senyen elindulnak! Mellesleg 
a cikkben szereplő sportember 
nyilvánosan kijelentette, hogy 

„ezektől”, azaz tőlünk nem fo-
gad el semmit. Megjegyzem, a 
novemberi közmeghallgatáson  
ő volt a helyi Jobbik szócsöve. 
Azonban itt sem az építő kriti-
kát fogalmazták meg, hanem 
személyeskedő hangvételű volt 
a hozzászólásuk.

– Van arról elképzelése, hogy 
miként lehetne rendezni ezt a 
helyzetet?

– Jövő tavaszig, a parlamen-
ti választás lezajlásáig nem lá-
tok erre sok reményt. Vélemé-
nyem szerint az a Jobbik stra-
tégiája, hogy a választókerület 
kormánypárti önkormányzatain 
találjon fogást. Azt gondolom, 
hogy nekünk, akik a Fidesz szí-
neiben kaptunk bizalmat a város 
vezetésére, nincs okunk a szé-
gyenkezésre. Eddig közel 3 mil-
liárd forint kormányzati és uni-
ós fejlesztési támogatás érkezett 
Füzesabonyba. 2018-ban pedig 
megkezdődnek a nagyberuhá-
zások, például a városközpont 
rekonstrukciója is. Elképzelése-
ink megvalósításához stratégiai 
partnerünk dr. Nyitrai Zsolt, a 
térség országgyűlési képviselő-
je, aki nagyon sokat lobbizott 
eddig a városért. Mi ezen az úton 
indultunk el, fejleszteni akarjuk 
Füzesabonyt. A Jobbik, úgy lát-
szik, a feszültségkeltésben érde-
kelt.

2017-ben pályázati forrásból 6,5 
millió forintot nyert el a város 
a Hétszínvirág óvoda műfüves 
pályájának építésére, amihez az 
önkormányzat 30% önerőt biz-
tosított, felújították a falusi te-
metőben található emlékművet 
3 millió forintból, 39 millió fo-
rintot nyertek el a Művelődési 
ház külső felújítására, amiből 
megvalósul a tetőszerkezet fel-
újítása, a külső szigetelés és a 
nyílászárócsere. Megérkezett a 
város számlájára több mint 509 
millió forint, amiből a tavas�-
szal elindul az Ipari Park kiépí-
tése, valamint az az 1 milliárd 
150 millió forint, amiből a nyár 
folyamán megkezdődik a három 
szakaszban megvalósuló új, zöld 
városközpont építése Füzesa-
bonyban.  A polgármester hoz-
zátette, márciusban elkezdődik 
a Füzesabonyt és Szihalmot ös�-
szekötő kerékpárút építése, ami 
eddig az útvonal-engedélyezte-
tések miatt csúszott, de már min-
den engedély a birtokukban van.  
A polgármester további pályáza-
tokról is tájékoztatást adott – 90 
millió forintot nyert el az önkor-
mányzat konzorciumban a Kor-
mányhivatallal a munkába állás 
segítésére, 1 milliót a testvérte-
lepülési találkozó megszervezé-
sére, 2 milliót az Értéktár Napra. 
A Civil Kerekasztalnak 3,5 mil-
lió forintot ítéltek meg a Kezek 
című szoborra, valamint a  Fü-
zesabony–Szihalom Szociális 
Család- és Gyermekjóléti Köz-

pont 38 millió forintból valósít-
hatja meg pályázati célkitűzését. 
Összesen eddig 1 milliárd 802 
millió forint érkezett be idén a 
pályázatokból, de további 1,3 
milliárdot várnak a még el nem 
bírált pályázatokból.

Továbbá beszámolt egyéb el-
végzett munkákról is, mint a déli 
és az északi városrészen elvég-
zett járdaépítésről, ami jövőre 
folytatódik, óvodák, a volt var-
roda és a szociális központ fel-
újításáról és a Kossuth út rész-
leges burkolatcseréjéről. Hozzá-
tette, ami a közbiztonság erősí-
tését illeti, szeretnék még jobban 
fejleszteni a térfigyelő kamera-
hálózatot, de erre jelenleg nincs 
pályázat, a város egyik legfor-
galmasabb részére, az aluljáró-
hoz azonban három új kamerát 
szerelnek föl önerőből. 

A beszámoló után következ-
tek a lakosság kérdései. Mind-
két városrészben problémaként 
merült fel a zöldhulladék elszál-
lítása, a lakók keveslik a havi 
egy alkalmat, főleg nyáron. De 
szóba kerül az  is, hogy a déli 
városrészen nehéz a parkolás, 
mert kevés a hely. Az  Egyetér-
tés úton problémás az állattar-
tás, ugyanis sokan még mindig 
nem szedik össze kutyasétálta-
tás közben a kutyapiszkot az ut-
cában. Többen az utak és a jár-
dák állapotára hívták fel a vá-
rosvezetés figyelmét, valamint 
a veszélyes fákra és az elhanya-
golt közterületekre. 

– TOP-2.1.2-15-HE1-2016-00006 – Füzesabony, a zöld város – 
belvárosi területek rehabilitációja 
Támogatási összeg: 1.150.000.000 Ft

– TOP-1.1.1-15-HE1-2016-00003 – Füzesabonyi Ipari Park fejlesztése –
Támogatási összeg: 509.477.699 Ft

– EFOP-5.1.2-15-HE1-00005 – Foglalkoztatási együttműködések 
támogatása a Füzesabonyi Járásban	
Támogatási összeg: 90.000.000 Ft

– VP-6.7.4.11-16 – Településképet meghatározó épületek külső re-
konstrukciója, többfunkciós közösségi tér létrehozása, fejlesztése, 
energetikai korszerűsítés (MŰVELŐDÉSI HÁZ ENERGETIKAI 
KORSZERŰSÍTÉSE)    
Támogatási összeg: 39.045.818 Ft

– Honvédelmi Minisztérium pályázata I. világháborús hadisírok 
felújítására – Füzesabony, déli városrész temetőjében található I. 
világháborús hadisír felújítása	
Támogatási összeg: 3.100.000 Ft

– Földművelésügyi Minisztérium, Hungarikum pályázat – Füzesa-
bonyi Értéktár Nap 2017.
Támogatási összeg: 2.000.000 Ft

– Bethlen Gábor Alapkezelő pályázata – Testvérvárosi találkozó 
2017.
Támogatási összeg: 1.000.000 Ft

– Füzesabony–Szihalom Szociális, Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont „Iránytű a jövőbe” 
Támogatási összeg: 38.000.000 Ft

Novemberi 
közmeghallgatás
November 21-22-én tartotta meg a város önkor-
mányzata a közmeghallgatást. Nagy Csaba polgár-
mester bevezetőjében beszámolt az év során elvég-
zett munkáról. A város vezetője sikeres évként érté-
kelte a 2016-os esztendőt, de még sikeresebbnek ítél-
te meg az ideit. Indoklásában kifejtette: az évet sike-
ressé tették az elnyert pályázatok és az azokból már 
megvalósult vagy hamarosan elinduló kivitelezések.

Nagy Csaba: „A Jobbik 
a feszültségkeltésben érdekelt” 

PÁLYÁZATI SZÁMLÁLÓ 2017: 
1.832.623.517 Ft támogatás érkezett Füzesabonyba

AZ ÖNKORMÁNYZAT ÉS INTÉZMÉNYEINEK ALÁBBI PÁLYÁZATAI KAPTÁK MEG IDÉN A TÁMOGATÁST:

Így reagált Nagy Csaba füzesabonyi polgármester az önkormányzatot 
ért jobbikos támadásokra. A város vezetője elmondta, hogy májusban 
még a segítségét ajánlotta fel a város vezetésének Mirkóczki Ádám, 
a Jobbik országgyűlési képviselője, ősszel azonban már a honatya 
által fémjelzett, a „Nép pártján” című kiadványban sorozatos 
bírálatok érték a kormánypárti városvezetést.

A hagyományokhoz híven az 
idei évben is október 23-án ke-
rültek átadásra a kitüntető cí-
mek. Füzesabony Város Ön-
kormányzata 2000-től minden 
évben kitünteti azon embere-
ket, akik életútjukkal, közéleti 
tevékenységükkel példaértékűt 
alkottak. A városházán évről 
évre gyarapodnak a kis réztáb-
lák, amelyeken a díszpolgárok 
és Pro Urbe-díjasok nevei áll-
nak. Az idei évben 3 új név ke-
rül föl a kis réztáblára. 

II. Értéktár Nap Füzesabonyban

80 – füzesabonyi gyermek és felnőtt – kézlenyomat 
díszíti az új ’56-os emlékoszlopot Füzesabonyban. 
A Széri-Varga Géza szobrászművész által készített 
alkotás nem egy hagyományos értelemben vett em-
lékmű. A művész az általános iskola környezetéből 
kiindulva a jelenhez kívánta kapcsolni az alkotást, 
hogy a fiatalabb generációhoz is közelebb kerüljön 
’56 üzenete. A sok kéz megjelenése a forradalmi di-
namizmus és az áldozatvállalás gondolatát, érzetét 
hordozza. 

HELYI ÉRTÉK MEGNEVEZÉSE
• Vasútállomás épülete
• Római katolikus templom
• Szent Vendel-kápolna 
• Kolumbán kastély
• Makrisz Agamemnon 
   – Olvasó nő szobra 
• Az 1849-es szabadságharc 
   emlékműve
• Tornyos (iskola) kápolna
• Szent Vendel-szobor
• Széri-varga Géza – Kezek – 
   ’56-os emlékoszlop
• Nepumuki Szent János szobra
• 1956-os pad
• Szent István-emlékmű
• Lourdi kegyhely
• Medgy János-emlékmű
• Vallásos hálaadó keresztek
• Ifjúság úti Székelykapu
• 1956-os kopjafa
• Remenyik-emlékszobor
• Régészeti kiállítóhely
• Trianoni emlékmű 
• I-II. világháborús temetői 
   emlékművek
• Temetőkeresztek 
• A VTV digitális filmarchívuma 
   1994-től 
• Kisfaludi Strobl Zsigmond  
   I. világháborús katonaszobra
• II. világháborús szovjet 
   emlékmű
• Abonyi lepény 
• Papp Kálmán világbajnok 
   skeet lövő
• Holczreiter Sándor világbajnok 
   súlyemelő
• Füzesabonyi FSC tevékenysége
• Belon Gellért pécsi segédpüspök
• Füzesabonyi bronzkori kultúra
• Füzes Társastánc Klub 
   tevékenysége
• Füzesabonyi Kertbarátkör 
   tevékenysége
• Kaláris Táncegyesület 
   tevékenysége
• Rozmaring Népdalkör 
   tevékenysége
• Horváthné Csanálosi Katalin 
   népi iparművész
• Horváth Tibor bőrműves, 
   népi iparművész
• Zabolai testvértelepülési 
   kapcsolat
• Szegediné Antal Éva festő
• Márton János fafaragó
• Fut Abony tömegsport-
   rendezvény

Kedves Olvasó, ha van javasla-
ta további  települési értékre, 
kérem, juttassa el az Értéktár 
Bizottság részére! Javaslattéte-
li lap kérhető a Média Kft.-ben 
(Füzesabony, Rákóczi út 50.). 

A Füzesabonyi 
Értéktár Bizottság 
által elfogadott és 

összegyűjtött értékek

Az idei évben három település – Dormánd, Mezőszemere és Sziha-
lom – is csatlakozott az Értéktár Napunkhoz. Ők is bemutatták gaszt-
rokultúrájukat, és bemutatkoztak saját hagyományőrző csoportjaik.  
A rendezvényt színesítették a meghívott kiállítók: a Füzesabonyi 
Kertbarát Kör, a Kis Bocs Baba-Mama Közhasznú Egyesület, a Fü-
zesabonyi Természetjáró Egyesület, a Városi Könyvtár és Közössé-
gi Ház, a Füzesabony–Szihalom Szociális, Család- és Gyermekjóléti 
Központ, az FSC és a székelyföldi Zabola. A színpadon Simon Edit, 
a Média Kft. vezetője beszélgetett a településeken tevékenykedő 
értékmegőrzőkkel. Sipos Attila, a helyi Értéktár Bizottság vezetője 
elmondta: jelenleg 41 füzesabonyi értéket tartanak nyilván.

Szoviár Jánosné a város érdekében 
végzett kiváló szakmai munkája és 

közéleti tevékenysége elismeréseként 
Pro Urbe-emlékérmet vehetett át

Dr. Weisz Zoltán a város érdekében 
végzett több évtizedes munkája 

elismeréseként a Füzesabony Város 
díszpolgára kitüntető címet kapta

Holczreiter Sándor a Füzesabony Város posztumusz díszpolgára kitüntető 
címet kapta kiemelkedő sportolói tevékenysége elismeréseként

Pro Urbe-díj és díszpolgári címek átadása a forradalom napján

Helyi és térségi értékek 
a Sportcsarnokban

A program a Földművelésügyi Minisztérium és a Hungarikum Bizottság támogatásával valósult meg

Szoboravató
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A Füzesabonyi Hétszín-
virág Alapítvány és a 
Szülői Szervezet 2017. 
október 28-án jótékony-
sági „Pöttyös party”-t 
szervezett. A műsort a 
Pinkóczy-mazsorettcso-
port legfiatalabb osztá-
lya, szülők formációja, 
a Mom’s Dance az és az 
intézmény dolgozóinak 
fellépése színesítette, a 
zenét Balsai Tamás szol-
gáltatta.

A Füzesabonyi Hét-
színvirág Alapít-
vány nevében sze-
retnénk köszönetün-
ket kifejezni minda-

zoknak, akik hozzájárultak ren-
dezvényünk sikeréhez: ötlete-
ikkel, a megszervezésben való 
közreműködésükkel, a lebonyo-
lításban való részvételükkel, fel-

lépésükkel, támogatói jegy vá-
sárlásával, tombolaajándék fel-
ajánlásával, tombola vásárlásá-
val és a bálon való részvételük-
kel! Köszönjük a Füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde 
gyermekei, az intézmény dolgo-
zói és alapítványunk kuratóriu-
ma nevében!

Október végén a Család- és 
Gyermekjóléti Központ támo-
gatásával Tünde néni „Tök jó” 
délelőttöt tartott az óvodás gyer-
mekeknek, akik tököt faragtak, 

gyurmáztak, kirakóztak, színez-
tek a foglalkozás során.

Intézményünkben már hagyo-
mány, hogy az adventi várako-
zás gyertyáit az óvoda és bölcső-
de összes gyermeke közreműkö-
désével, egy kis ünnepség kere-
tein belül gyújtjuk meg. 

December 6-án hozzánk is 
megérkezett a Mikulás. Nagy 
puttonyában az óvodás és 
bölcsődés kisgyermekeknek ho-
zott csomagot, melyet Füzesa-
bony Város Önkormányzata 

ajánlott fel. A sok ajándékot a 
gyermekek versekkel, énekekkel 
viszonozták a Mikulásnak. 

Idén december 7-én tartotta 
adventi vásárát a Füzesabonyi 
Hétszínvirág Alapítvány. A szü-
lők és az intézményünk dolgozói 
hetekig készítették kézműves 
termékeiket a vásárra

Az éves programok zárása-
ként december 22-én rendeztük 
meg hagyományos karácsonyi 
ünnepségünket a negyedik gyer-
tya meggyújtásával, a hagyo-
mányőrző csoport betlehemes 
műsorával és az óvó nénik kará-
csonyi koncertjével.

Az óvoda és a bölcsőde dol-
gozói egész évben azon fára-
doztak, hogy a gyermekek mi-
nél jobban érezzék magukat az 
intézményünkben. Reméljük, 
sikerült a közösen töltött min-
dennapjaikat színessé, örömte-
livé tenni.

A következő évre kívánunk 
mindenkinek békességet, bol-
dogságot, egészséget, szeretetet 
és odafigyelést!

A Füzesabony-Szihalom Szociális, 
Család- és Gyermekjóléti Központ is 
bekapcsolódott a város karácsony-

fájának díszítésébe. A kézzel készí-
tett díszeket a gyermekek helyezték 
föl a fára advent első vasárnapján. 
A program az EFOP-3.2.9-16-2016-
00006 „A jövő iránytűje” című pá-
lyázat támogatásával valósult meg. 

Színezd újra pályázat

Közel kéthetes programsorozattal ké-
szültünk iskolánk fennállásának 60. 
évfordulójára. A jubileumi ünnepség-
sorozat szeptember 29-én kezdődött. 
A megnyitón megjelent Főtisztelendő 
Juhász Ferenc atya, az Egyházmegyei 
Katolikus Iskolák Főhatóságának elnö-
ke, Szemenyei Péter plébános, az is-
kola lelkipásztora, Nagy Csaba, a város 
polgármestere, az intézmény mosta-
ni és volt igazgatója, immár vasdiplo-
más volt igazgatóhelyettese, az iskola 
jelenlegi és már nyugdíjas tanárai, ta-
nítói. Az évforduló tiszteletére fogal-
mazásíró versenyt hirdettünk, Az én 
iskolám címmel. A legjobban sikerült 
munkákból válogattunk egy csokorra 
valót, amelyet maguk a gyerekek ol-
vastak fel. Nagy Ramóna 5. osztályos 
diákunk csodálatos énekhangjában 
és gitárjátékában gyönyörködhettünk.  
A programok között volt: 60 év, 60 perc 
vetélkedő, hagyományteremtő kézilab-
datorna, rendkívüli nevelőtestületi ér-
tekezlet, rajzpályázat, történelemver-
seny és kiállítások. A 2017. október 
4-re meghirdetett 60 év, 60 perc ve-
télkedőn 24 diák vett részt. A verseny 
célja, hogy diákjaink számos kompe-
tenciáját fejlesztve mindannyian egy 
kellemes délutánt töltsenek el együtt. 
A nyolc csapat sorsolás alapján alakult 
ki. Mindegyik csoportban volt egy alsós 
és két felsős diák.

Iskolánk névadója és a Magyar 
Tudományos Akadémia kapcsolatára 
építve különböző tudományterülettel 

kapcsolatos kérdéseket kaptak a ta-
nulók.

A diákok körében népszerű szava-
zógépes kvízjáték most is nagy sikert 
aratott. A 30 kérdésből álló feladatsor 
tartalmazott történelmi, egyházi és ter-
mészettudományi kérdéseket is. Nagy 
hangsúlyt kaptak a magyar feltalálók-
kal és magyar Nobel-díjasokkal kap-
csolatos feladványok. Másik jubileumi 
programunkon sportdélutánt rendez-
tünk az alsó tagozatos kisdiákok és 
szüleik részére. A váltóversenyhez sor-
solással alakítottuk ki a vegyes csapa-
tokat. Olyan eszközöket kaptak, ame-
lyeket 60 évvel ezelőtt is használtak 
elődeink. Ezek termések és természe-
tes anyagokból készült tárgyak voltak. 
A feladatok között szerepelt: krumpliül-
tetés fonott kosárba, gesztenyegurítás 
bottal, diódobás kosárba, kukoricasze-
dés, gólya viszi a fiát és talicskázás. Is-
kolánk 10. alkalommal szervezte meg 
a versenyt a megye tehetséges és tör-
ténelmet szerető diákjai számára, mely 
SZENT LÁSZLÓ KIRÁLY ÉLETE ÉS KORA 
címmel a király trónra lépésének 940., 
szentté avatásának 825. évfordulója 
alkalmából került megrendezésre. Ok-
tóber 14-én került sor a füzesabonyi 
Közösségi Házban az iskolánk fenn-
állásának 60. évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepségsorozatnak az utol-
só felvonására, a jótékonysági bálra. 
Nagy István igazgató úr köszöntősza-
vai után a Széchenyi Alapítvány Kura-
tóriumának Elnöke, Kádas Imre tanár 
úr mondott megnyitóbeszédet. Az est 
főszereplői iskolánk jelenlegi és egy-
kori diákjai voltak, akik verses, zenés, 
táncos produkciójukkal szórakoztatták 
a bálon megjelenteket.

Intézményünk nevelőtestülete és 
diákjai szívből köszönetet mondanak 
azoknak, akik rendezvényünket, ezál-
tal a Széchenyi István Katolikus Általá-
nos Iskolát és annak alapítványát vala-
milyen formában támogatták, és ezzel 
hozzájárultak a bál bevételéből szár-
mazó cél megvalósításához: egy térfi-
gyelő kamerarendszer kiépítéséhez.

Szent Márton Emléknap 
a Széchenyi István Katolikus Általános Iskolában

Ez történt a Telekiben...

Kedves Gyerekek, Szülők, Kollégák és 
Támogatók!

Ezúton is szeretném megköszönni 
mindazoknak a munkáját, akik részt 
vettek az aluljáró festésében és szépí-
tésében. Továbbá köszönöm felaján-
lásukat a támogatóknak, akik édes-
séggel és frissen sült süteménnyel 
kínáltak meg minket.

Antal Zoltánné tanárnő, a projekt 
vezetője

Továbbá: Bartókné Tolnai Katalin, 
Czakóné Püspöki Ilona, Farkas Judit, 
Gyuráki Katalin, Kun Andrea és Vincze 
Lászlóné tanárnők.

Arany János vándorbusz érkezett 
a sportcsarnok elé még az ősz folya-
mán. Tanulóink megtekintették a busz 
belsejében található vándorkiállítást, 
amit a költő születésének 200. évfo-
dulójára rendeztek be.

Sikeres pályázatok: Iskolánk meg-
nyerte a Határtalanul Erdélyben pályá-
zatot, így diákjaink elutazhattak a ha-
táron túli magyarlakta településekre, 

és ott találkozhattak erdélyi magyar 
nemzettársainkkal. Az utazás igen si-
keres volt, a gyerekek életreszóló él-
ményekkel tértek haza.

A másik pályázatban a zánkai Er-
zsébet táborba utaztak el tanulóink, és 
töltöttek el három feledhetetlen napot. 

Decemberi programok: Decem-
ber elején iskolánkat meglátogatta a 
Mikulás, aki körbejárva a termeket, 
csokoládét és cukorkát osztogatott a 
gyerekeknek. 

Az adventi héten iskolánkban há-
romnapos vásárt tartottunk, ahol a 
gyerekekek által készített ajándéko-
kat lehetett megvásárolni. A téli szü-
net előtti utolsó program a karácsonyi 
műsor, amit a negyedik osztályosok 
adnak elő minden évben.

Minden kedves tanulónknak és szü-
leiknek kívánunk kellemes ünnepeket 
és sikerekben gazdag boldog új évet. 

Több információért, kérjük, láto-
gassanak el iskolánk blogjára: http://
telekib.blogspot.hu/

November 8-án második alka-
lommal ünnepelte meg a Már-
ton-napot az iskolánk. A Már-
ton-napi libaságokon kézműves 
foglalkozásokkal, filmvetítéssel 
és uzsonnával vártuk a gyereke-
ket, akikhez csatlakoztak a leen-
dő első osztályosok is. Előzetes 
feladatként a diákok ötletes libás 
lámpásokat készítettek, melye-
ket később értékeltünk, és a leg-
jobbakat jutalmaztuk.

Az elkészült lámpásokkal az is-
kola udvarán gyülekeztünk, majd 
elindultunk a katolikus templom-
ba, ahol Szemenyei Péter plébá-
nossal a közös ima elmondása 
után felelevenítettük Szent Már-
ton legendáját, és megtekintet-
tük a templom bal oldali hajó-
jában lévő Szent Márton-képet.  
A plébános úr példaként állítot-
ta a gyermekek elé Szent Márton 
életéből a felebaráti szeretetet.

Kézműves díszek 
a város karácsonyfáján

A Füzesabonyi Hétszínvirág Óvoda őszi-téli programjai

Kék madár

Bán 
Boglárka

Esik a hó, fúj a szél, 
varjú károg, itt a tél!

60. évforduló a Széchenyiben

A 2017/2018-as nevelési év őszi idő-
szaka is eseményekben gazdag volt 
a Pöttömke Óvodában. Szeptember-
ben megtörtént az intézményünk 
ünnepélyes átadása. Az állatok vi-
lágnapja alkalmából (október 4.) is-
mét megrendeztük alapítványunkkal 
közösen a járási verses mesemondó 
versenyt, melyen a környező óvo-
dás gyerekek is szép számmal vet-
tek részt.

A papírgyűjtésen részt vettek a 
bölcsődések is, de a Dinnye csopor-
tos gyerekek gyűjtötték a legtöbb pa-
pírt, így az óvodánk vándorserlegét 
egy újabb évig ők vigyázzák.

Az évek óta már hagyománnyá 
vált Vitaminnapon felkészítettük szer-
vezetünket a télre, amihez a bölcső-
dések is hozzájárultak tea készíté-
sével. Sok-sok vitamint raktároztunk 
el az elfogyasztott gyümölcsök által. 
Köszönjük vendégeinek, hogy eljöt-
tek, az önkormányzatnak és a Hun-
gast Vital Kft.-nek a támogatást. 

A Szamóca és a Cseresznye cso-
port Besenyőtelken járt a Kukorica 
Fesztiválon. 

Szajlai Szabolcs bűvészműsor-
ral kápráztatta el a gyerekeket, amit 
az alapítványunk támogatott. A Szil-
va csoportosok új hagyományként 
Márton-napi műsorral készültek az 
óvodás társaiknak, és a Tekergő Ze-
nekar libás dalokkal és tánccal szí-

nesítette az ősz utolsó napjait. Bekö-
szöntött a tél. December 3-án a gye-
rekekkel együtt díszítettük fel a város 
karácsonyfáját, és gyújtottuk meg az 
adventi koszorún az első gyertyát a 
Házasságkötő terem előtti téren. De-
cember 6-án bekopogtatott a gye-
rekek örömére a Mikulás, és Sanyi 
bohócot is meghozta, aki boldog pil-
lanatokat szerzett nekik. Az önkor-
mányzat a Mikulás-csomagok finan-
szírozásával tette édesebbé ezt a na-
pot. Mindeközben buzgón készültünk 
a szebbnél szebb kézműves karácso-
nyi portékákkal a hagyományos Lu-
ca-napi vásárunkra, melyet decem-
ber 13-14-én tartottunk. Asztalaink-
ra a szülők által készített díszekből is 
került bőven, köszönjük.

A csoportok karácsonyi ajándékát 
az alapítvány finanszírozta, a gyere-
kek örömmel játszottak az új játé-
kokkal. Nyomunkban a karácsony. 
Álljunk meg egy pillanatra, tegyük 
félre a telefont, csomagolópapírt és 
fakanalat. Üljünk le az asztalhoz vagy 
a szőnyegre, és töltsünk igazi, érté-
kes időt a családunkkal, gyermeke-
inkkel. Legfontosabb, hogy a gyer-
mekszívek boldogok legyenek, és ők 
akkor boldogok, ha mi, felnőttek is 
azok vagyunk. 

Kívánunk mindenkinek békés, 
boldog karácsonyt és sikerekben 
gazdag új esztendőt!  

Stefán-
Berkes 
Anna

Simon 
Edit

Dömösi
Ivett

Antal 
Annamária

A helyi középiskola gyűrűavató ünnepségén, a város bálteremmé átalakított 
Közösségi Házában vehette át a végzős osztály a maturanduszok gyűrűit. 

Füzesabony városvezetésének egyik fő célja a kö-
zösségépítés. Bár napjainkban nem mindig könnyű 
megszólítani az embereket, mégis évről évre egy-
re többen vesznek részt városi programokon, ren-
dezvényeken. Az adventi gyertyagyújtások is egyre 
népszerűbbek. Kezdetben csak egy kis maroknyi 
érdeklődő állta körül a város koszorúját, az idei év-
ben zsúfolásig megtelt a Házasságkötő terem előtti 
tér advent 1. vasárnapján. Jó volt látni a kilátoga-

tó családok kisgyermekeinek őszinte mosolyát, a 
karácsonyfa-díszítésbe bekapcsolódó szorgos kis 
kezeket, jó volt hallani Szemenyei Péter plébános 
atya ünnepi gondolatait. Már hagyomány, hogy az 
első gyertyagyújtásra családot kérünk föl, azt a 
legkisebb közösséget, ami mindennek az alapja. 
Az idei évben Juhász Sándor és családja gyújtotta 
meg a hit gyertyáját. Az estén a gyöngyösi Sound 
of Spirit énekegyüttes gospeldalai szóltak.  

Gyűrűavató a Remenyikben

Újra nyitott 
a műjégpálya

December 1-jén 4. alkalom-
mal nyitotta meg kapuit a 
füzesabonyi műjégpálya. A 
megnyitó napján több százan 
karcolták a jeget. A téli sport 
szerelmesei január végéig hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. 
Az idei évben két új szolgál-
tatással is bővül a jégpálya 
kínálata: műkorcsolya-, va-
lamint jégkorongoktatást ve-
hetnek igénybe az érdeklő-
dők. Ennek részleteiről a Mé-
dia Kft. Facebook-oldalán 
tájékozódhatnak. Az önkor-
mányzat az idén is támogatja 
a füzesabonyi nevelési-okta-
tási intézmények gyermekeit, 

ők – iskolai tanítási napokon 
8.00–14.00-ig – továbbra is 
ingyenesen használhatják a 
sportlétesítményt. A nem fü-
zesabonyi nevelési és oktatási 
intézmények szervezett gyer-
mekcsoportjainak – 15 fő fe-
lett – iskolai tanítási napokon 
8.00–14.00 között bruttó 300 
Ft/alkalom a belépés. 

Fellobbant az első 
adventi gyertya lángja a város koszorúján
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Sipos 
Attila

A Belügyminisztérium önkor-
mányzati feladatellátást szol-
gáló fejlesztések támogatása 
című pályázatán Mezőtár-
kány község 29  467  761 fo-

rint vissza nem térítendő támogatásban 
részesült. 

Az elnyert összegből a polgármeste-
ri hivatal épülete és infrastruktúrája újult 
meg a korszerű közigazgatási rendszer kí-
vánalmai szerint. Komfortosabbá vált a 
munkahelyi környezet, és a település lakói 
is esztétikus körülmények között tudják 
ügyeiket intézni. A munkálatok során   ki-
cserélték a nyílászárókat, teljes szigetelést 
kapott a homlokzat és a födém. Ezeken túl 

festési, bádogos-, épületgépészeti, villany-
szerelési és informatikai munkákat is elvé-
geztek a kivitelezők.  Sor került az épület 
klimatizálására, az elektronikus beléptető-
rendszer, valamint a kamerás biztonsági 
rendszer kiépítésére. A hivatal kedvezőbb 
energetikai besorolásba került a fűtési 
rendszer korszerűsítésével, a szigeteléssel 
és a nyílászárócserékkel. Ezzel együtt a 
működési kiadások csökkenése is várható.

A felújítási időszak alatt a nyár folya-
mán a polgármesteri hivatal a művelődési 
házban működött. Szeptember végén ve-
hették újra birtokba a megújult épületet a 
közigazgatási szakemberek és az ügyinté-
zők.

Mezőtárkány minden lakójának, a Patent olvasóinak meghitt, kellemes karácsonyi 
ünnepeket és boldog új évet kíván Mezőtárkány Község Önkormányzata!

A falu vezetője beszédében 
hangsúlyozta a szociális ágazat-
ban dolgozók szerepének társa-
dalmi hasznosságát, a családok-
ra, idősekre és elesett emberekre 
gyakorolt hatását. Munkájukat 
két szó jellemzi leginkább: elhi-
vatottság és szeretet. 

– Felelősségteljes cselekvés, 
a hivatásnak alárendelt gondol-
kodás, a mások segítésén való 
fáradozás jellemzi azt a mun-
kát, amellyel a szociális dolgo-
zók nap mint nap találkoznak. 
A társadalom elesett rétegeinek 
segítése több mint nehéz feladat. 
Olyan próbatétel, amelynek nem 
mindenki tud megfelelni. Bár-
milyen erős is a szociális háló, 
bármennyire is figyelmesek az 
ágazatban dolgozók, mindig van 
rés a pajzson… A társadalom 
irányítóinak sem mindegy, hogy 
milyen alapokon tudják megva-
lósítani a közös stratégiai célja-
ikat, mert a társadalom is beteg, 

ha az alkotórészei, a családok is 
betegek… – fogalmazott Tóthné 
Szabó Anita.

A rendezvényen sor került 
személyi köszönetnyilvánítá-
sokra, elismerésekre. A hivata-
los ünnepség után kötetlen han-
gulatban vidám műsorral, be-
szélgetéssel, tánccal folytatódott 
a rendezvény.

A szociális munka napja

Iskolai halloweenparti

Az iskolai tökös rendezvények 2012 óta az 
ősz legvidámabb programjai. A gyerekek ál-
tal behozott tökök faragása teremti meg a 
halloweenparti hangulatát, feladatot ad min-
den közreműködőnek. A teapartin megy a 
zene, az ijesztgetés – angol játékos felada-
tokkal, énekléssel, asztal terítési versennyel, 

boszorkánysikoly-versennyel, múmiaké-
szítéssel és más ügyességi játékos feladat-
tal telik a délután, melynek fő instruktora 
minden évben Malik Andrásné angoltanár. 
A behozott sütiket a zsűri díjazza, a sült tö-
köt a gyermekek és a vendégek fogyasztják 
el. Idén Nyeste Ferencnétől – Erzsikétől –, 

intézményünk nyugdíjas igazgatójától kap-
tuk a sütőtököt, melyet a konyha dolgozói 
készítettek el. A korábbi hagyományoknak 
megfelelően a Gyöngyvirágok (Mezőtárká-
nyi Gyöngyvirág Nyugdíjasklub tagjai) is 
bevonultak boszorkánynak öltözve, seprő-
vel a kézben a gyerekek nagy örömére.

A Mezőtárkányi Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület sikeresen pályá-
zott az EFOP-1.3.5-16-2016 
jelű kiírásra, melynek keretében 
24 579 560 Ft-ot nyert a „Tár-
sadalmi szerepvállalás erősíté-
se a közösségek fejlesztésével a 
Mezőtárkányi Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület megvalósításában” 
című pályázaton. 

Így  vásárolták meg 5 db mo-
bil kemencét az őrbottyáni Vida 
Sándor kemenceépítő mester-
től, amelyeket közösségépítő 

programjaikon terveznek hasz-
nálni. Különböző korosztályok 
bevonásával tervezik a rendez-
vényeiket. Lesz majd nyugdí-
jas program: lángos- és macok-
sütés; de szeretnének fiatalokat 
is bevonni egy kis sütés-főzés-
be. December 9-én az öt éve 
hagyománnyá vált disznóto-
ros rendezvényükön próbálták 
ki a kemencéket csülöksütésre.  
A  kemencékkel egy új színfolt-
tal gazdagodik a település kö-
zösségi élete.

Kemenceflotta 
a tájház udvarán

Az idén 6. alkalommal ünnepelték meg Mezőtár-
kányban a szociális munka napját. A Szociális Mik-
rotársulás dolgozóit a jelen lévő polgármesterek 
nevében Tóthné Szabó Anita köszöntötte. 

A polgármesteri 
hivatal felújítása  „Ahol a hősöket 

nem felejtik...”

Az 1956-os emlékév nyertes 
pályázatából felállított BÜSZ-
KESÉGPONT méltó helyszí-
nül szolgált tiszteletteljes köte-
lességünk megtételéhez. Emőd 
Tamás Írás a palackban című 
drámai versének elszavalásával 
Réthy Árpád színművész meg-
alapozta az ünnep hangulatát. 
A Szihalmi Általános Iskola 
és AMI diákjainak Pajor Péter 
osztályfőnök által összeállított 

és a hetedikesek által előadott 
irodalmi összeállítása, melyet 
az énekkar színesített Nagy 
Zoltán karvezető irányításával, 
hozzájárult, hogy tisztelettel, 
megbecsüléssel emlékezzünk 
azokra, akik a magyarság jövő-
jéért életüket áldozták, szenve-
déseken estek át.

„Tudunk-e tiszta szívvel és 
őszintén ünnepelni?” „Tudunk-e 
egy ilyen ünnepen a politika 
zajában tisztelegni a hősöknek?” 
„Vajon intő példa-e a mai ember 
számára ’56 üzenete?” Tegyük 
fel magunk számára is ezeket a 
kérdéseket, ahogy ezt Bóta Jó-
zsef Sándor polgármester úr is 
megtette ünnepi beszédében.

Koszorúk, mécsesek s az em-
lékezés virágai is felkerültek az 
emlékmű talapzatára a Szihalmi 
Fúvósok koszorúzási zenei alá-
festése mellett, mert „ahol a hő-
söket nem felejtik, mindig lesz-
nek újak”.� -JDE-

A karácsony már időtlen idők 
óta a szeretet ünnepe, a bol-
dogság, a meghittség napja. 
Ilyenkor minden telepü-
lésen növekszik azoknak 
a rendezvényeknek a szá-
ma, ahol megérezhető, át-
élhető a közösségi együttlét örö-
me. Néha egy szóval, egy mosol�-
lyal, egy érintéssel sokkal többet 
tudunk kifejezni, mint ha drága 
ajándékokkal halmoznánk el egy-
mást. Sok ember nem tudja, mi hi-
ányzik az életéből, pedig ez nem 
más, mint az igaz szeretet. Ön-
kormányzatunk, az intézmények 
és a civil szervezetek is sorra ren-
dezik az adventhez, karácsony-
váráshoz kapcsolódó találkozó-
kat, koncerteket, mivel hisszük és 
valljuk, hogy az igazi ünnephez 
és az egész életünkhöz nem kell 
más, csak az, hogy szeretni, tisz-
telni tudjuk egymást, mert hiába 
jövünk össze, ha csak rideg aján-
dékozásból, étkezésből és egymást 
untató beszélgetésekből áll az ün-
nep. Kell, hogy legyen közöttünk 
egy kapocs, és ez nem más, mint 
a szeretet.

Mindannyiunknak kívánom, 
hogy karácsony elmúltával se ve-
szítsük el az emberségünket, a 
másik iránti tiszteletünket, szere-
tetünket. Vigyük magunkkal kará-

csony igazi üzenetét, és építkez-
zünk értékeinkből a hétközna-

pokban is. Kívánom minden-
kinek, hogy a karácsony – 
akár egyedül, akár szeret-
teik körében ünnepelnek 

– segítse Önöket testi, lelki és 
szellemi feltöltődéshez. 

Kedves szihalmiak és Szihal-
mot segítők! Engedjék meg, hogy 
az év végéhez közeledve köszö-
netet mondjak mindazoknak, akik 
egész évben segítették települé-
sünk fejlődését és az önkormány-
zat munkáját. Így köszönöm a Fü-
zesabonyi Közös Önkormányzati 
Hivatal dolgozóinak, a Szihalmi 
Kirendeltség dolgozóinak, az is-
kola, az óvoda, az egészségügy, a 
Füzesabony-Szihalom Szociális, 
Család- és Gyermekjóléti Intéz-
ményfenntartó Társulás dolgozó-
inak és a Művelődési ház dolgo-
zóinak a lelkiismeretes munkáját, 
köszönöm a lakosságnak, a civil 
szervezeteknek a különböző társa-
dalmi kezdeményezésekben nyúj-
tott segítségét és aktív részvételét, 
az egyházak és a vállalkozók tá-
mogatását.

Áldott, békés, szeretetteljes ka-
rácsonyt és boldog új évet kívánok 
mindenkinek!

Bóta József Sándor 
Szihalom polgármestere

Karácsonyi köszöntő

Óriási születésnapi partival ünnepel-
tek szeptember végén a Szihalmi Fú-
vós és Majorett Kulturális Egyesület 
volt és jelenlegi tagjai, pártolói, tá-
mogatói, a közreműködő zenekarok 
és együttesek és a közel 800 főnyi 
vendégsereg.

20 év a statisztika tükrében:
2 karnagy: Gulyás László, az 

együttes megálmodója 2014-ig ve-
zette a zenekart, azóta méltó utód-
ként Kovács Henrik irányítja tovább 
az együttes művészeti tevékenységét.

Közel 500 hazai fellépés mel-
lett 15 külföldi szereplést is számon 
tartanak. Immár hetedik éve állandó 
szereplői a Debreceni Virágkarnevál-
nak. Az alapító zenekari tagok közül 
ketten, Vincze László és Csík Sándor 
folyamatosan erősítik az együttest. 
42-en mondhatják el magukról, hogy 
ma már nem, de hosszabb-rövidebb 
ideig részesei lehettek a zenekar tör-
ténetének. Jelenleg 39 zenekaros 

van, akik fergeteges előadással ör-
vendeztették meg rajongóikat az ün-
nepi esten is.

Az egyesület népszerűségének, si-
kerének alakulásában nem kicsi a sze-
repe a Szihalmi Fúvós és Majorette Kul-
turális Egyesület elnök asszonyának, 
Koós Jánosné Ilkának, aki a kezdetek-
től szervezi, összefogja a csapatot és a 
segítőket, a „hátán” viszi az egyesület 
ügyes-bajos dolgait. Igazi „tyúkanyó-
ként” vigyáz a zenekari tagokra, orosz-
lánrészt vállalva, mint mindig, a mos-
tani születésnapi buli szervezésében, 
koordinálásában is. S mint ahogy a Szi-
halMiújság-ban nyilatkozta:

„Nem sajnálom a szervezésre 
fordított időt, mert megvolt az ered-
ménye, és nagyon boldog vagyok. 
Büszke vagyok rá, hogy az egyesü-
let elnöke lehetek. Most is bebizo-
nyították, hogy értük és velük érde-
mes dolgozni! Nagy öröm számom-
ra, hogy ilyen kis településen, mint 
Szihalom, olyan összefogás jött létre 
a fúvós zenekar körül, aminek jó a 
részese lenni.”

Volt torta is és gyertya is, amit kö-
zösen fújtak el!     

Műsorral köszöntötte az ünne-
pelteket a Bányász Kultúráért Ala-
pítvány Fúvószenekara Gyöngyösről, 

a Derecskei Ifjúsági Fúvószenekar, 
a Felsőtárkányi Fúvószenekar, Me-
zőkövesd Város Fúvószenekara és 
Majorette Csoportja, Tarnaleleszről a 
Rákóczi Péter Ifjúsági Fúvószenekar, 
a Tiszafüredi Ifjúsági Fúvószenekar, 
az Egri Majorette Egyesület. S itt volt 
a debreceni virágkarneváli állandó 
partner, a Valcer Táncstúdió, táncuk-
kal lenyűgözve a vendégsereget!

A bemutatók után az önfeledt szó-
rakozáson volt a hangsúly, amihez a 
talpalávalót a RANDEVÚ Zenekar 
szolgáltatta. 

A születésnapi jókívánságok so-
rához kapcsolódva talán valamen�-
nyi újságolvasó nevében is kíván-
hatunk a Szihalmi Fúvósoknak még 
sok, együtt muzsikált jó évet, s a 
rajongótáborral, vendégekkel el-
tölthető sok-sok jubileumi bulit!

A rendezvény igazolta az egyesü-
let szlogenjét, miszerint: „Az élmény 
közösséget teremt!”� -JDE-

Egyszeri és egyedi díj a mesternek
A mesteríjász cím elnyerését követően újabb 
elismerés Szihalom büszkeségének, Nahócz-
ki Péternek. „Az Uni SE szihalmi illetőségű vi-
lágbajnoki és Európa-bajnoki érmese, a leg-
nagyobb íjász egyszeri elismerésben része-
sült. Hasonlót előtte még senki nem vehetett 
át, és várhatóan nem is fog a jövőben sem.” 
(forrás: www.heol.hu)

Nahóczki Péter az íjászat terén minden 
megnyerhető címet megszerzett, sajnálja 
ugyan, hogy olimpiai aranyérem még nem dí-
szíti az egyébként is tekintélyes súlyú és szá-
mú éremgyűjteményét. Ennek oka, hogy vá-

lasztott kategóriája egyelőre még nem szere-
pel az olimpiai versenyszámok között, remél-
jük azonban, hogy ez sem marad el sokáig!

Tervek és célok mindig vannak! Decem-
ber 13-án indulnak a következő verseny hely-
színére, Kunming tartományba, azaz Kínába. 
A Kínai Íjászszövetség 5 magyar íjászt (3 férfit 
és 2 nőt) hívott meg országos versenyére. 
Péter megtiszteltetésnek érzi, hogy érdemes-
nek találták arra, hogy hazánkat képviselje az 
egyéni és a csoportversenyen is! Kívánjuk, 
hogy újabb csillogó, különleges kínai érem-
mel gazdagodva térjenek vissza!� -JDE-

H
elyszíne volt töb-
bek között szeptem-
ber végén a Járá-
si Egészségnapnak 
is, mely a Kis Bocs 

Baba-Mama Közhasznú Egye-
sület szervezésében került intéz-
ményünkbe. A gazdag és színes 
programok megtöltötték az épü-
letet, és a jó időnek köszönhető-
en annak udvarát is!

A regisztrációt követően Nagy 
Csaba, Füzesabony Város Ön-
kormányzatának polgármestere, 
Bóta József Sándor, Szihalom 
Község polgármestere, Már-
kus János András, a Magyar-
Tár-Ház igazgatója és Galyasné 
Dósa Katalin, a Kis Bocs Ba-
ba-Mama Közhasznú Egyesület 
elnöke köszöntötte a megjelent 
érdeklődőket. 

10.00 órától 
nagy érdeklődés 
mellett kezdő-
dött Pál Feri atya  
„A lelkierő fej-
lesztése – élte-
tő spiritualitás” 
című rendhagyó 
és nagyon jó han-
gulatú előadá-
sa. A nagy érdeklődésre mi sem 
jobb bizonyíték, mint hogy a ren-
dezvényterem 300 széke mind 
megtelt, és sokan állva hallgatták 
végig a több mint egyórás, sze-
mélyes élményekkel és tapasz-
talatokkal átszőtt, tanulságos és 
közvetlen hangvételű előadást, 

melyet hosszú és megérdemelt 
taps követett. Az atya az előadást 
követően beszélgetett a hallga-
tókkal, és dedikálta könyvét is.

11.00 óra után több helyszí-
nen is elkezdődtek a meghirde-
tett programok. Kezdetét vette 
az egészségügyi állapotfelmérés, 
megnyitott az egészségtudatos, 
a tanácsadó és a szűrővizsgála-
ti stand is több állomással. Az 
egészséges stand vitaminkonyhá-
val, konyhai eszközökkel, egész-
séges ételekkel és táplálékkie-
gészítőkkel, valamint italokkal, 
mézzel, kecskesajttal és szépség-
ápolási termékekkel várta az ér-
deklődőket. A tanácsadói standon 
védőnői, szülésznői, homeopát-
iás, pszichológiai és életmód-ta-
nácsadáson beszélgethettek 
szakemberekkel a résztvevők.  
A szűrővizsgálati standon tanács-
adással, mellmullázzsal, vérnyo-
másméréssel, vércukorméréssel, 
testsúlyméréssel, CO-méréssel és 
újraélesztési ismeretekkel is gaz-
dagodhattak a látogatók.

A gyerekek számára kreatív 
sarok, mézeskalács játszóház, 

arcfestés, lufihajtogatás, testcsil-
lám, henna, zseníliavirág-készí-
tés, mobil rendőrautó, ÖKO ját-
szóház, népi fajátékok és nép-
viseletek biztosítottak tartalmas 
időtöltést. A legkisebbeket és 
mamájukat a Magyar-Tár-Ház 
baba-mama szobájának kényel-
me és nyugalma várta. 

A program részeként interak-
tív zumbabemutatóra, jógabe-
mutatóra és aerobikbemutatóra 
várták a mozgás szerelmeseit. 

Megemlékeztek az anyatejes 
világnapról, és jutalmazták is 
az anyatejjel tápláló édesanyá-
kat. A nagy érdeklődésre és a jó 
hangulatra való tekintettel a ren-
dezvény a tervezettnél később 
zárult, és a vendégek, látogatók 
visszajelzései alapján hasznos 
és élménygazdag programot zár-
hattak a szervezők, megteremtve 

az alapjait egy következő, ha-
sonlóan színvonalas és sokszínű 
egészségnap megszervezésének 
és megtartásának.

A Magyar-Tár-Ház Interak-
tív Élményközpont számos ren-
dezvény megszervezését tűzte ki 
célul, mely események kivétel 
nélkül mind hagyományteremtő 
szándékúak, minden évben meg-
rendezésre kerülnek. Egyes ren-
dezvények különböző ünnepek-
hez kapcsolódnak (húsvét, gye-
reknap, Szent Iván éjjele), szá-
mos tematikus rendezvényünk is 
van (Lovas Fogathajtó Verseny, 
Önkéntes Tűzoltóverseny, Csa-
ládi Nap, Régi Jármű Találko-
zó, Kulturális Örökség Napja), 
illetve kisebb speciális célcso-
portoknak szánt rendezvények 
(közbiztonsági fórumok, rendőr-
ségi kampányok stb.).

Ezeken kívül közös progra-
mokat szervezünk, helyet adunk 
és támogatjuk a partner szerve-
zeteink rendezvényeit is (Szik-
rás Bordélután, Járási Egészség-
nap, Iskolai Sportnap).

További speciális rendezvé-
nyeink a közérdekű és tudomá-
nyos konferenciák szervezése, 
különböző értekezletek, gyű-
lések helyszínének biztosítása, 
valamint családi programokhoz 
megfelelő helyszín (ballagások, 
lakodalmak, házassági évfordu-
lók stb.).

Márkus János, a Magyar 
Tár- Ház igazgatója

A Szihalmi Fúvósok 20 éves jubileuma 

Román Péter és Nahóczki Péter. 
Egyszeri és egyedi díj a mesternek

Fotó: Lénárt Márton

Magyar – Tár – Ház
A év elején nyitotta meg kapuit a Magyar-Tár-Ház Interaktív Élményközpont, mely az elmúlt hó-
napok alatt közkedveltté, ismertté vált szűkebb és tágabb hazánkban is, rendezvényeivel szervesen 
beépült a környék kulturális életébe. 
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Az 1956-os magyar forradalom kitöré-
sének 61. évfordulóján idén is méltó-
képpen emlékeztek meg a mezősze-
mereiek az önkormányzat és a Mező-
szemerei Civil Egyesület által szerve-
zett rendezvényen. Az ünnepi meg-
emlékezést a zord időjárásra való te-
kintettel a Faluház nagytermében tar-
tották, ahol Bukta Mária polgármes-
ter köszöntője után ünnepi beszédet 
mondott Temesi Ferenc Kossuth-díjas 
író, verset mondott Ungvári P. Tamás 
előadóművész, és megtartotta hagyo-
mányos ’56-os megemlékezését Kol-
lár Lajos, a civil egyesület elnökhe-
lyettese. Az emlékműsor után a tavaly 
felavatott emlékműnél koszorúztak az 
önkormányzat, a Füzesabonyi Ren-

dőrkapitányság, a helyi intézmények 
és civil szervezetek képviselői.

Ugyanezen a napon délelőtt az 
önkormányzat részt vett a II. Füzesa-
bonyi Értéktár Napon is. A szemerei 
standon fotókon mutatták be a tele-
pülés értékeit, a közönséget pedig a 
nyugdíjasklub tagjai által sütött gör-
hével kínálták. Kriston Istvánné, a 
mezőszemerei értéktárbizottság el-
nöke nyílt riport formájában beszél-
getett Simon Edittel, a Füzesabonyi 
Média Nonprofit Kft. ügyvezetőjével 
a település értékeiről. A rendezvény 
ünnepi műsorának programját a Me-
zőszemerei Hagyományőrző Népdal-
kör dalcsokra és az általános iskolá-
sok műsorszáma nyitotta meg. 

A közösség, a társadalom meg-
becsülésének jeleként köszön-
tik világszerte november 12-én 
a szociális szféra dolgozóit. Ez 
alkalomból házon belül köszön-
tötte a mezőszemerei Gondozá-
si Központ alkalmazottait aján-

dékkal és ünnepi ebéddel Bukta 
Mária polgármester, aki köszön-
tőbeszédét követően átadta Kris-
ton Istvánnénak, a Gondozási 
Központ vezetőjének azt az ok-
levelet, melyben Nyitrai Zsolt, 
Mezőszemere országgyűlési 

képviselője részesítette őt ki-
emelkedő szakmai tevékenysége 
elismeréseként. A nemrég külső 
felújításon átesett idősek ottho-
na épületének jelenleg 29 lakója 
van, akikről 14 dolgozó gondos-
kodik.

Nemrég érkezett haza Mezőszeme-
rére közel háromhetes erdélyi kör-
útjáról Kollár Lajos, aki expedíciós 
társával, Mécs Lászlóval együtt 23 
magyar iskola diákjainak tartott előa-
dásokat a Partiumtól kezdve egészen 
Székelyföldig. Az előadás-sorozatot 
immár harmadik éve szervezik meg 
erdélyi városok és kistelepülések is-
koláiban az Erdélyi Kárpát Egyesület-
tel és a Székelyek a magasban expe-
díciósorozat szervezőivel együttmű-
ködésben. Mostani útjuk során több 
mint kétezer általános és középisko-
lás magyar diáknak tartottak előadá-
sokat. Arra a kérdésre, hogy volt-e 
valami különleges élményük az út 
során, Kollár Lajos azt válaszolta: az 
erdélyi kis települések kis iskoláiba 
járó gyermekek figyelme és köszö-
nete nagyon figyelemreméltó volt. 

Elmondta, az aktív, érdeklődő élet-
vitel népszerűsítése évről évre meg-
hozza gyümölcsét. Visszatérésekkor 
látni lehet az eredményt a gyerme-
kek aktivitásán és életszemléletén. 
Az előadás-sorozat megvalósulását a 
Bethlen Gábor Alap, valamint Minisz-
terelnökség Nemzetpolitikai Államtit-
kársága támogatta. 

Élő narrációs, állókép- és  
filmvetítéssel színesített előadása-
ikkal folyamatosan járják Magyaror-
szág településeinek iskoláit, de vol-
tak már Kárpátalján, Felvidéken, az 
Egyesült Államokban, Kanadában, 
Skandináviában és Németországban 
is. Az előadásokkal – az ismeretter-
jesztésen túl – programjuk szellemi-
ségének megfelelő utat mutatnak a 
fiatalok számára a tartalmas életfor-
ma választásához.

Az önkormányzat idén is közös 
gyertyagyújtásra hívja a szeme-
reieket advent négy vasárnapján, 
amikor a képviselő-testület tag-
jai gyújtják meg a falu adventi 
koszorújának gyertyáit. Decem-
ber 22-én pedig ünneplőbe öltö-
zik a faluközpont, kigyúlnak a 
karácsonyi fények, hiszen már 
ötödik alkalommal kerül sor a 
FALU KARÁCSONYA elne-

vezésű ünnepségre. A délután 
3 órakor kezdődő rendezvény 
színpadán Molnár Orsi lép fel 
karácsonyi műsorával, majd a 
Kéknefelejcs Hagyományőrző 
Egyesület tagjai adják elő bet-
lehemes műsorukat. A színpadi 
programok mellett karácsonyi 
édességekkel, forralt borral, for-
ró teával várnak kicsiket és na-
gyokat a közös ünnepre.

Advent Mezőszemerén

Rendhagyó földrajzórák

Gondozásiközpont-avató 
és idősek napja
19 millió forintos állami támo-
gatással és 1 millió forintos ön-
kormányzati önrésszel valósult 
meg a mezőszemerei Gondozási 
Központ teljes körű külső felújí-
tása és nyílászáróinak cseréje. 

A felújított épület hivatalos át-
adásán – melyre az idősek vi-
lágnapja alkalmából október 
4-én került sor – jelen volt 
Nyitrai Zsolt miniszterelnöki 

megbízott, Mezőszemere országgyűlési 
képviselője. A pályázaton elnyert támo-
gatásból sikerült új asztalokat és kényel-

mes székeket beszerezni, komfortosabbá 
téve ezáltal a létesítmény közel 30 idős 
lakójának életkörülményeit. Az avatóün-
nepségen köszöntőt mondott Bukta Mária 
polgármester, beszédet mondott Nyitrai 
Zsolt országgyűlési képviselő, a felújított 
épületet pedig dr. Medvegy János apát úr 
szentelte meg. Az avatóünnepség után 
Nyitrai Zsolt köszöntötte az intézmény 
lakóit. Az ünnepélyes átadás után a Fa-
luházban került sor az idősek világnapja 
alkalmából megrendezett önkormányzati 
ünnepségre, melyre a település minden 
70. életévét betöltött lakója névre szóló 
meghívót kapott. A rendezvényen Buk-
ta Mária polgármester és Nyitrai Zsolt 

köszöntötte az egybegyűlt nyugdíjaso-
kat. Az ünnepségen Papp Zoltánnénak, a 
Kéknefelejcs Nyugdíjasklub vezetőjének 
Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselői el-
ismerő oklevelet adott át hosszú éveken 
át végzett klubvezetői tevékenysége elis-
meréséül. 

Az idősek világnapja alkalmából októ-
ber 3-án került sor a Nyugdíjasok Heves 
Megyei Szövetsége által szervezett megyei 
rendezvényre, melyen Mezőszemeréről 18 
nyugdíjas vett részt. Az ünnepségen Bukta 
Mária polgármestert a nyugdíjas korosztá-
lyért végzett kiváló munkájáért Idősbarát 
Polgármester címmel tüntette ki a Nyugdí-
jasok Heves Megyei Szövetsége. 

OKTÓBER 23.

November 17-én, pénteken délután 
azzal szembesültek a mezőszeme-
rei Faluházba autóval érkezők, hogy 
nincs szabad parkolóhely a falu köz-
pontjában. Ekkor nyílt ugyanis a Bük-
ki Nemzeti Park természetvédelmi 
őrének, Ferenc Attilának a MADARAK 
című természetfotó-tárlata az intéz-
mény kiállítótermében. A rendezvé-
nyen közreműködött a Mezőkövesdi 
Szent László Kórus, melynek a kiállító 
alkotó maga is tagja. A szakmai meg-
nyitóbeszédet Szitta Tamás ornitoló-
gus, a Szalakóta Természetvédelmi 
és Kulturális Egyesület elnöke tartot-
ta. A nagy érdeklődés közepette meg-
nyílt kiállítás része annak a természe-
tismereti programsorozatnak, mely a 
Mezőszemerei Civil Egyesület szerve-
zésében zajlik az Emberi Erőforrás Tá-
mogatáskezelő – Nemzeti Együttmű-
ködési Alap támogatásával. A kiállítás 
alkalmából Mezőszemere természeti 

értékeit bemutató prospektust is ki-
adott az egyesület. A kiadványt lapoz-
gatók közelről megismerkedhetnek 
a településen és környékén élő érté-
kes, védett növény- és állatfajokkal, 
a kiállításra látogatók pedig a szak-
ember szemüvegén keresztül szem-
lélhetik testközelből azokat a mada-
rakat, amelyekkel gyakorlatilag egy 
háztartásban élünk, és mégis nagyon 
keveset tudunk róluk. A jó hangulatú 
megnyitóünnepségen a civil egyesü-
let tagjai házi süteményekkel látták 
vendégül a helyből és távolabbról ér-
kező kíváncsi és szakmai közönséget. 
A kiállítás hétköznapokon 17 óráig 
tekinthető meg az esztendő hátra-
levő részében, hétvégén pedig előre 
egyeztetett időpontban, melyet a Fa-
luház 36-490-364-es telefonszámán 
lehet kérni.

Természetfotó-kiállítás

A szociális munka világnapja

Kónya
Réka

1949/C osztály

Gyakran halljuk, hogy a legfontosabb 
az egészségünk védelme, mert bizony 
nem mindegy, mit veszünk és eszünk 
meg nap mint nap. A készen vásárolt 
élelmiszerek sokféle adalékanyagot 
tartalmaznak, az áruházláncokban vá-
sárolt zöldségeket, gyümölcsöket nem 
tudjuk, mennyi vegyszerrel kezelték.

Az is igaz, hogy a bioterméket –
ami a legegészségesebb – nem min-
denki tudja megvásárolni. 

Fajcsák János füzesabonyi bio-
gazdával arról beszélgettem, miként 
lehet akár a kiskerttulajdonosoknak 
bekapcsolódni az ökológiai gazdálko-
dásba, ő hogyan kezdte.

Tsz-ben kezdett először dolgozni, 
középvezetőként állattenyésztéssel 
foglalkozott, majd édesapjával csalá-
di gazdálkodásba kezdett. 1996-ban 
már komolyan érdeklődött az ökoter-
melés iránt. Látott benne fantáziát, 
főleg a korlátlannak látszó fogyasztói 
igényekben. 

Mint mondja, a termelés megva-
lósítása semmi ördöngösséget nem 
rejt magában, hiszen régen apáink is 
így gazdálkodtak: vegyszer és műtrá-
gya nélkül! Nem kell drága vegyszer 
és műtrágya. Igaz, hogy kevesebb a 
termés, de van biztos piac, és jóval 
magasabb a felvásárlási ár.

– 2000-ben már támogatták a bi-
otermesztést, így belevágtam – em-
lékezik vissza a kezdetekre János. – 
2002-ben okleveles biogazda lettem.

A kezdeti óvatos, 5 hektáros in-
dulás után három év múlva 20, majd 
a mai 55 hektárra növelte a terüle-
ten, vagyis jelenleg ennyi ellenőrzött 
bioszántón gazdálkodik.

MIT KELL TUDNUNK 
A BIOGAZDÁLKODÁSRÓL? 
A biogazdálkodás természetközeli 
gazdálkodás műtrágya és szintetikus 
növényvédő szerek nélkül. Ez nem 
azt jelenti, hogy kultúrnövényeinket a 
természetre bízzuk. Ellenkezőleg! Az 
odafigyelés, a törődés nagyon fontos!

MIT TANÁCSOL 
A KERTÉSZKEDŐKNEK?
A gyomok elleni védekezés alapesz-
köze a gyomfésű. Csak az ezzel való, 
optimális időben végzett munka nyújt 
kielégítő eredményt. A talaj kultúrál-

lapotára mi, „ökósok” másképp né-
zünk. 

A bioterületen számtalan más nö-
vény is van a haszonnövényen kívül. 
Nem a gyomok jelenléte a baj, hanem 
azok túlszaporodása. A nagyüzemi 
gazdálkodásra általában jellemző az, 
hogy tartsuk feketén a földet aratás 
után. Szép, ha tarlóhántás után kizöl-
dül a tábla, ez a növedék zöldtrágya 
vagy mulcs formájában jól haszno-
sul, ugyanakkor a talaj fedésével vi-
zet őrzök meg. Mivel sokféle növény 
van a bioterületen, továbbá mert nincs 
vegyszerezve, több rovar és egyéb 
élő szervezet található rajta. A talaj 
élő szervezet, tele szármaradványok-
kal táplálkozó mikroorganizmusok-
kal, ízeltlábúakkal, férgekkel, de ezek 
mind hasznosak. A bioművelésre való 
átállás utáni 3-4. évre egyensúlyba 
kerül, kezelhetővé válik a gyomfló-
ra is. Az időben végzett mechanikai 
gyomirtás és vetésváltás meghozza 
az eredményt. Igaz, ez több munkával 
jár, mint ha gyomirtót szórnánk ki, de 
erre az évek során saját tapasztalatból 
és másoktól is tanulva rájön az ember.

FENNTARTHATÓ 
GAZDÁLKODÁSI FORMA 
A BIOGAZDÁLKODÁS?
Az évek során a tanultakat alkalmazva 
a tapasztalat azt mutatja, hogy kialakult 
egy jól működtethető gazdaság. Létre-
jött egy stabil, bizalomra is épülő felvá-
sárlói kör, amely évtizedek óta létezik. 
Van nem bioterületem is, így összeha-
sonlíthatom a kétféle gazdálkodást. Ha 
lehetne, ezeket a területeket is biomó-
don művelném, de mérete és elhelyez-
kedése miatt ez nem lehetséges. A tisz-
tességes, korlátokat, szabályokat be-
tartó biogazdálkodás kifizetődő. A bio-
termékeknek jó a piaca, mégis kevesen 
termelik. A biogazdálkodás 
iránt érdeklődők segítséget 
kaphatnak a Biokontroll el-
lenőrző szervezettől, de én 
is készségesen tájékoztatok 
mindenkit.

S
okszor eszembe ju-
tott már, hogy egy 
nagyon kedves, 
volt tanárnőmet 
szeretném bemu-

tatni Önöknek. Kassai Endré-
né Hidvégi Mária 1934. április 
1-jén született Füzesabonyban. 
Általános iskolai tanulmányait 
lakóhelyén fejezte be 1949-ben, 
az akkori hagyományok szerint 
egy leányokból álló osztályban. 
Osztályfőnöke Petre Józsefné 
Emy néni volt. Ezt követően 
bekerült az egri Mezőgazda-
sági Technikumba, ahol kiváló 
eredménnyel végzett. Az itt el-
töltött három év után felvételt 
nyert az egri Tanárképző Főis-
kola biológia–földrajz szaká-
ra, ahol a diplomáját 1956-ban 
vehette át. Az akkori előírások-
nak megfelelően az iskola köz-
vetítette a végzős hallgatókat 
különböző településekre, mun-
kahelyekre. Marika néni így 
került egy Szabolcs-Szatmár 
megyei községbe, ahonnan ké-
sőbb Besenyőtelekre ment át 

mint pedagógus. Szeretett ott 
tanítani, de többször kérte át-
helyezését Füzesabonyba, ami 
1964-ben végre sikerült. A 2. 
számú Általános Iskola állo-
mányába került kinevezéssel. 
Biológia és földrajz tantárgya-
kat, valamint háztartási ismere-
teket tanított. Nem sokkal ezu-
tán férjhez ment. Házasságából 
két fiú született: Endre és Attila. 
A Mátyás király úton található 
szolgálati lakásban laktak több 
éven keresztül, ahová szívesen 

visszalátogattak még elköltözé-
sük után is. Pedagóguspályája 
során többször volt osztályfő-
nök. Végzős osztályai: 1973/A, 
1977/A, 1981/A, 1983/A, vala-
mint utolsó osztálya az 1987-
ben ballagó „A” osztály volt, 
de egészségügyi állapota miatt 
már nem tudta végig tanítani 
őket. Osztályfőnöki tevékeny-
sége során minden diákra jutott 
ideje, szeretettel és segítőkész-
séggel látta el ezt a feladatát. 
Sokáig úttörőcsapat-vezetőként 

is segítette az iskola munkáját. 
Nagy figyelmet fordított a le-
maradó tanulók korrepetálásá-
ra, személyiségük fejlesztésére, 
de kiemelten foglalkozott a te-
hetségek kibontakoztatásával is. 
Kedvessége, vidámsága minden 
kollégában és diákban örökre 
megmaradt. Egészségi állapota 
a ’80-as évek közepére annyi-
ra megromlott, hogy hivatását 
nem tudta folytatni, így 1986. 
október 30-án nyugdíjba vonult. 
2016-ban ünnepelte diplomá-
ja átvételének 60. évfordulóját, 
így megkapta gyémántdiplomá-
ját. A közelmúltban szomorú 
esemény árnyékolta be az éle-
tét. Hosszan tartó betegség után 
szeretett férje elhunyt. A nehéz 
időszakban gyermekei és uno-
kái nyújtanak számára vigaszt. 
Közeledik a szeretet ünnepe. 
Marika néninek és minden ked-
ves olvasónak ezzel a cikkem-
mel szeretnék áldott, békés ka-
rácsonyt, valamint egészségben 
és eredményekben gazdag bol-
dog új évet kívánni!

 N
yitrai Zsolt miniszterelnöki 
megbízott, Eger és térsége 
országgyűlési képviselője 
hangsúlyozta: kiváló ötlet-
nek tartja, hogy az orszá-

gos szövetség vezetősége konzultációra 
hívja minden megye polgárőreit, hogy 
együtt vegyék számba az elmúlt hét év-
ben elért eredményeket, s meghatároz-
zák a jövő feladatait.

Elmondta: az országban 62 ezer, He-
ves megyében pedig 3000 önkéntes 
ügyel a települések közbiztonságára, il-
letve vesz rész határaink védelmében. 
Mint hozzátette, az elmúlt időszakban 
három területen is pozitív változás kö-
vetkezett be a kormány és a polgárőrök 
együttműködésének következtében: az 
új törvényi szabályozás révén megerő-
södött a szövetség, ami hatékonyabbá 
tette a munkájukat. A költségvetési dön-
téseknek megfelelően soha ennyi támo-

gatást nem kaptak még a polgárőrök, 
végül pedig az infrastruktúra – techni-
kai eszközök, gépjárművek biztosítása 
– miatt javultak az eredmények is.

Nyitrai Zsolt kifejtette: mindeh-
hez társul, hogy az országos szövetség 
együttműködött a kormánnyal, a rend-
őrséggel, a polgármesterekkel és kép-
viselőkkel, ez pedig nagyban hozzájá-
rult a sikeres működésükhöz. A honatya 
utalt arra is, hogy Orbán Viktor minisz-
terelnök külön is köszönetet mondott 
nekik azért, hogy aktívan vettek részt 
határaink védelmében.

Mint stratégiai társadalmi kapcso-
latokért felelős miniszterelnöki biztos 
szólt arról is, hogy a jövőben is segíti 
az országos, illetve a megyei szövetsé-
geket, ugyanakkor napirenden van egy 
újabb stratégiai együttműködési megál-
lapodás aláírása is a kormány és az or-
szágos szövetség között – tette hozzá.

A honatya egyben köszönetet mon-
dott a polgárőrök családtagjainak, hi-
szen az önkéntesek gyakran áldozzák 
fel estéjüket, éjszakájukat is azért, hogy 
felügyeljenek településük biztonságára. 
Örömteli hír, hogy egyre több fiatal je-
lentkezik soraikba, de az is, hogy folya-
matosan erősítik határon túli kapcsola-
taikat – fejtette ki.

Nyitrai Zsolt ezt követően ország- 

gyűlési képviselői oklevelet adott át ki-
váló munkájáért Antal Csabának, a He-
ves Megyei Polgárőr Szövetség alelnö-
kének.

Túros András  nyugalmazott rendőr 
altábornagy, a Magyar Polgárőr Szö-
vetség elnöke a találkozón beszámolt 
a 2011 és 2017 közötti évek eredmé-
nyeiről, valamint további feladatairól. 
Egyebek mellett szólt arról is, hogy a 

Belügyminisztérium nemrégiben elle-
nőrizte a Heves megyei szövetség gaz-
dálkodását: példaértékűnek nevezte a 
náluk használt könyvelési rendszert, 
miközben azt javasolta a többi megyei 
szövetségnek, hogy vegyék át ők is ezt 
a bevált konstrukciót.

Az állami támogatási rendszer kap-
csán elmondta, már 2010 előtt úgy gon-
dolta, hogy a kormányváltás segíti majd 
a szövetség további munkáját, s az az-
óta eltelt idő bebizonyította, hogy ezt 
jól gondolta. Az új kormány szakított 
az addigi gyakorlattal, törvényben ha-
tározta meg a működési feltételeiket, 
ugyanakkor folyamatosan biztosította a 
szükséges anyagi forrásokat. A változá-
sok nyomán egyértelműen javult a hely-
zet, a statisztikák is világossá teszik, 
hogy Magyarországon a rendőrséggel 
közösen elérték, hogy jelentősen növe-
kedjen a közbiztonság. Úgyhogy a jövő 
2011-ben a Magyar Polgárőr Szövetség 
számára is elkezdődött – jelentette ki 
Túrós András.

A találkozón Völgyi Ferenc, a Heves 
Megyei Polgárőr Szövetség elnöke be-
szélt a megyében feladatot teljesítő pol-
gárőrök munkájáról, és beszámolt az el-
ért eredményekről.

Kassai tanár néni

Szeredi
Attila

Nagyné
Váradi
Anna

1977/A osztály

A kormány továbbra is támogatja a polgárőröket
Köszönet illeti azokat a polgárőröket, akik szabadidejü-
ket önzetlenül feláldozva tesznek településeink közbiz-
tonságáért, vagy éppen határaink védelméért – jelentette 
ki Nyitrai Zsolt a Magyar Polgárőr Szövetség országjá-
rásának egri állomásán, az egri Megyeházán.

Mit vegyünk – mit együnk?



Nyitrai Zsolt miniszterel-
nöki megbízott november 
14-én, a diabétesz világ-
napján az Országgyűlés 
napirend előtti felszólalá-
sában jelentette be, hogy 
a kormány egyeztetést 
kezdeményez a cukorbe-
tegeket képviselő szerve-
zetekkel. Hazánkban ma 
több mint 770 ezer ember 
szenved ismert cukorbe-
tegségben. Szakemberek 
szerint azonban a cukor-
betegek tényleges száma 
ennél jóval nagyobb, több 
mint 1,2 millió, mivel so-
kan nem vesznek részt 
rendszeres kezelésen, 
vagy pedig még nem is 
tudnak róla, hogy cukor-
betegek.

N
ovember 14-e a di-
abétesz világnapja, 
ez a nap a cukor-
beteg honfitársa-
inkról, a rájuk for-

dított figyelemről, a velük való 
együttélésről, együttérzésről és 
a nekik nyújtott segítségről, va-
lamint arról is szól, hogy milyen 
ma cukorbetegként élni Magyar-
országon.

A cukorbetegség 1-es és 2-es 
típusra osztható anyagcsere-be-
tegség. Míg az 1-es típusú diabé-
teszben szenvedők aránya mint-
egy 4-5%-ra tehető, a 2-es típus 
gyakrabban fordul elő (kb. 90%), 
s kialakulásában nagyobb jelen-
tősége van az életmódbeli ténye-

zőknek, ezek közül is kiemelten 
a nem megfelelő táplálkozás-
nak és a testmozgás hiányának.  
A kormány ezért több intézke-
dést is bevezetett az egészséges 
életmód és táplálkozás, valamint 
a rendszeres testmozgás népsze-
rűsítése érdekében.

A mindennapos testnevelés-
nek köszönhetően ma már ott 
tartunk, hogy 1,2 millió gyer-
mek sportol hazánkban minden-
nap, ezzel pedig jelentős mér-
tékben csökkenhet a következő 
nemzedékek cukorbetegsége. A 
kormány elkötelezett, hogy ez 

a szám még nagyobb legyen, 
ezért továbbra is kitart a torna-
terem-építési és tanuszoda-fej-
lesztési beruházások mellett. 
Ugyanakkor nemcsak a napi 
mozgásnak, hanem a táplálko-
zásnak is fontos szerepe van az 
egészséges életmód kialakításá-
ban, ezért örömteli, hogy 2015. 
január 1-jén életbe lépett a köz- 
étkeztetési rendelet, amelynek 
köszönhetően az iskolai menzá-
kon csökkent a só-, zsír-, illetve 
cukorhasználat.

Évente több mint 600  ezer 
honfitársunk vált ki valamilyen 

cukorbetegség kezelésére alkal-
mazott gyógyszert, amelyek árá-
hoz az állam társadalombizto-
sítási támogatást nyújt. Összes-
ségében elmondhatjuk, hogy az 
elmúlt években közös munkával 
nagyon sok eredmény született a 
cukorbetegséggel kapcsolatban, 
de ugyanakkor még sok meg-
oldandó feladat van azért, hogy 
élethelyzetüket, problémáikat 
még jobban megismerjük, en-
nek következtében a kormány 
egyeztetést kezdeményez a ma-
gyarországi cukorbetegeket kép-
viselő szervezetekkel.

Nagyon nagy szerepe van a 
különböző szakmai és civil szer-
vezeteknek a betegség elleni 
küzdelemben. Külön köszönet 
illeti a Magyar Diabétesz Társa-
ságtól dr. Kempler Pétert, akinek 
a vezetésével a társaság nagyon 
komoly szakmai munkát végez, 
az Egy csepp figyelem alapít-
ványtól Erős Antóniát, a Cukor-
betegek Budapesti Egyesületé-
től Füzesi Brigittát, a Bátor Tá-
bor Alapítványtól  Nagy Abonyi 
Tímeát  és a szemléletformáló 
képzésben élen járó ELTE Taní-
tó- és Óvóképző Kara egészség-
fejlesztési munkacsoportjának 
tagját, dr. Zsoffay Klára adjunk-
tust.

A diabétesz világnap-
ján  Nyitrai Zsolt  miniszterelnö-
ki megbízott azt tanácsolja min-
denkinek, hogy vegyen részt a 
szűrővizsgálatokon, és tisztelje a 
cukorbetegeket, értse meg élet-
helyzetüket. A kormánytól pedig 
azt kéri, hogy továbbra is tegyen 
meg mindent azért, hogy kön�-
nyebb legyen Magyarországon 
cukorbetegként élni.
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Az influenza egy vírus által oko-
zott fertőző betegség, amely az 
emberek között cseppfertőzéssel 
vagy közvetlen érintkezés (vá-
ladékkal szennyezett kéz) útján 
terjed.

A betegség tünetei a fertőződést 
követően 1-3 nappal hirtelen 
kezdődnek: láz, hidegrázás, el-
esettség, étvágytalanság, izom-
fájdalom, fejfájás, szédülés. Ké-

sőbb torokfájás, száraz köhögés is megje-
lenik. A láz 1–5 nap alatt megszűnik, majd 
napok-hetek múlva a többi tünet is elmúlik.

HOGYAN VÉDEKEZZÜNK 
AZ INFLUENZA ELLEN?

A gyakori szappanos kézmosás segít távol 
tartani a kórokozókat.

A rendszeres testmozgás erősíti az im-
munrendszert.

A változatos, vitamindús étkezés szintén a 
szervezet ellenálló képességét növeli.

Köhögéskor, tüsszentéskor, orrfújáskor 
használjuk megfelelően papír zsebkendőn-
ket (orrunkat, szájunkat fedje el).

Láz, rossz közérzet esetén maradjunk ott-
hon, hogy ne fertőzzünk másokat. 

Védőoltás, amely az influenza megelőzé-
sének leghatékonyabb eszköze. A védettség 
az oltást követően leghamarabb 10-14 nap 
alatt alakul ki, ezért javasoljuk a védőoltás 
ősszel történő felvételét.

KIKNEK AJÁNLOTT A VÉDŐOLTÁS?

3 évesnél idősebbeknek: krónikus légzőszervi 
betegeknek, szív- és érrendszeri betegeknek, 
krónikus máj- és vesebetegeknek, anyagcse-
re-betegségben szenvedőknek (diabetes)

60 éven felülieknek, egészségi állapotuk-
tól függetlenül

HIV-fertőzötteknek, leukémiás betegek-
nek és szervátültetésen átesett pácienseknek 

Egészségügyi dolgozóknak
Ápolást, gondozást nyújtó egészségügyi/

szociális intézmények dolgozóinak
Kismamáknak is javasolt az oltás, illetve 

azoknak, akik babát terveznek
Közintézetek dolgozóinak 
Célszerű továbbá beadatni az oltást akkor 

is, ha külföldre utazunk (Az ázsiai országok-
ból ismert madárinfluenza-vírussal szemben 
az oltás nem nyújt védettséget, mégis aján-
lott beadatni, ha ezekbe az országokba uta-
zunk.)

Sertés és baromfi tartásával, szállításával, 
feldolgozásával, ill. ezen állatok megsemmi-
sítésével foglalkozóknak.

Az illegális/legális bevándorló külföldiek-
kel munkavégzésük során kapcsolatba kerü-
lő személyeknek.

(forrás: Füzesabonyi Járási Hivatal 
Népegészségügyi Osztálya)

Ami igazán veszélyessé teszi az influenzát, 
az az, hogy a vírus képes évről évre változni, 
mintha mindig új ruhát öltene. Így immun-
rendszerünknek újra és újra meg kell birkóz-
nia vele. A vírus ráadásul igen fertőzőképes, 
és gyorsan terjed a szervezetben. Szövődmé-
nye lehet arcüreggyulladás, bronchitis és a 
legnagyobb veszélyt jelentő tüdőgyulladás. 
Ezek miatt a szövődmények miatt lehet az 
influenza életveszélyes is.

Egészségfejlesztési Iroda

A mellrák egyike a ko-
rán felismerhető és 
ebben az állapotá-
ban jó eséllyel gyó-
gyítható daganatos 

megbetegedéseknek, amennyi-
ben idejében kiszűrésre kerül!

ÖN MIT TESZ?

Az egészségtudatos életmódnak 
elengedhetetlenül fontos része 
a megelőzés! Fontos, hogy mi-
előbb, korai stádiumban felisme-
résre kerüljenek szervezetünk-
ben az esetleges elváltozások, 
ezért indokolt a szűrővizsgála-
tok elvégzése.

ÖN MIKOR VOLT 
SZŰRŐVIZSGÁLATON?

Tapasztalatok szerint sok férfi 
és nő azért nem vesz részt szű-
rővizsgálatokon, mert attól fél, 
hogy ott kiderül valami! Nem 
vagyok egészséges? Műtétre van 
szükségem? Kezelésekre kell 
járnom? Mi lesz a munkámmal?

Tudnunk kell azonban, hogy 
ha nem veszünk tudomást a 
problémáinkról, betegségeink-
ről, azok még jelen lehetnek a 
szervezetünkben. Amennyiben 
ezek a későbbiekben problé-
mát okoznak, az idő elteltével 
csökken a gyógyulásunk esélye. 
Ezért a szűrés egészséges vagy 
magukat egészségesnek gondo-
ló személyek vizsgálatát jelenti, 
mely egyszerűen, nagy számban 
elvégezhető, és a vizsgált sze-
mély számára kellemetlenséget 
nem okoz. Célja a rejtett (tüne-
teket és panaszokat még nem 
okozó) betegségek kimutatása. 

Ha a szűrővizsgálat eredménye 
negatív, a vizsgált személy meg-
nyugodhat. Ha az eredmény po-
zitív, további vizsgálatok segítik 
a korai diagnózist és a kezelést. 
Az időnyerés nagyobb esélyt ad 
a súlyosabb következmények el-
kerülésére vagy a teljes gyógyu-
lásra, mintha a beteg már előre-
haladott állapotban, a tünetek és 
panaszok megjelenése miatt for-
dult volna orvoshoz.

Jelenleg a szervezett szűrések 
keretében országos szinten az 
emlő- és méhnyakszűrésben ke-
rül sor meghívólevelek kiküldé-
sére. A vastag- és végbélszűrési 
program elindulása, melyben az 
előzetesen jelentkezett háziorvo-
si praxisok vesznek részt, 2018-
ban várható.

VEGYE IGÉNYBE! 
MENJEN EL!

Sokan úgy gondolják, hogy 
egészségesek, és felesleges időt 
szánni a szűrésekre, így mikor 
bekövetkezik a baj, már gyak-
ran későn jutnak megfelelő el-
látáshoz. 

A SZŰRŐVIZSGÁLAT UGYAN 
NEM KÖTELEZŐ, 

DE NE KOCKÁZTASSON!
AZ ÉLET ÉRTÉKE 

FELBECSÜLHETETLEN!

Kissné Sztankovics Ildikó
Heves Megyei 

Kormányhivatal
Füzesabonyi Járási Hivatal 

Népegészségügyi Osztálya
járási vezető ápolónő

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária

Kissné 
Sztankovics 

Ildikó

Rózsaszín 
lufik

Minden év október elsején emberek 
milliói a világon az utcára vonulnak, 
ezzel hívják fel a figyelmet a mellrák 
megelőzésére. Minden rózsaszínben 
úszik a mellrák elleni világnap alkal-
mából. A Forma–1 pilótái rózsaszín base-
ballsapkában jelentek meg, hat ismert ma-
gyar épületre rózsaszín kupola került a ké-
peslapokon, jelmondatát motorosok, gyalo-
gosok hirdették: „A lényeg, hogy észrevedd!”

Daganatos betegségek korai 
felismerésére alkalmazott eljárások

(Forrás: http://daganatok.hu/rakszures/szurovizsgalatok)

A kormány egyeztetést 
kezdeményez a cukorbetegeket 

képviselő szervezetekkel

Mit kell tudni az influenzáról?

Mindenkinek joga van 
a saját nyelvét hasz-
nálva olyan életet élni, 
amely nem szorítja 
korlátok közé – jelen-
tette ki Orbán Viktor 
miniszterelnök a Sike-
tek Világszövetségének 
3. nemzetközi konfe-
renciáján, és jelnyelv-
vel köszöntötte a je-
lenlévőket a Budapest 
Kongresszusi Központ-
ban. A konferenciára 
Nyitrai Zsolt stratégiai 
társadalmi kapcsolato-
kért felelős miniszterel-
nöki megbízott kísérte 
el a kormányfőt. 

O
rbán Viktor a ma-
gyar nyelv egyedi-
ségét hangsúlyoz-
va úgy fogalmazott:  
„Mi, magyarok sok-

szor érezzük úgy, hogy a nyel-
vünknek a különlegessége kizár 
a világból, és bezár bennünket 
a saját világunkba”. Ráadásul a 
nemzet harmada az ország ha-
tárain kívül él, és azért harcol, 
hogy a saját nyelvét használ-
hassa – vont párhuzamot a jel-
nyelvvel, amit különleges ér-
téknek nevezett.

Elismerésre méltónak tar-
totta, ahogy a siketek küzdel-
met vívnak érte, és azt akarják, 
hogy a világ minden országá-
ban, az élet minden területén 
legyen joguk saját jelnyelvük 
használatára, a siketkultúra 
gondozására és fejlesztésére.

A kormányfő  a résztvevők-
nek azt mondta: olyan ország-
ba érkeztek, ahol a siketek és 
nagyothallók rengeteget dol-
goztak azért, hogy megbecsült 
részét képezzék a társadalom-
nak. Beszámolt arról, hogy a 
2011-ben elfogadott alkotmány 
külön bekezdést tartalmaz a jel-
nyelvről, világosan kimondva: 
az a magyar kultúra része. Hoz-
zátette azt is, hogy Magyaror-
szág elsőként ratifikálta a fo-
gyatékkal élők jogairól szóló 
ENSZ-egyezményt, 2009 óta 

pedig a világ legkomplexebb 
jelnyelvi törvénye van hatály-
ban, amely mindent szabályoz, 
legyen szó oktatásról, tolmács- 
szolgálatról vagy magának a 
jelnyelvnek az oktatásáról.

A siketeket „a mi országunk-
ban megilleti a nyelvhasználat 
joga az élet minden területén” – 
emelte ki a miniszterelnök, aki 
példaként hozta, hogy az orszá-
gos televíziós csatornáknak sa-
ját költségükön 100 százalék-
ban akadálymentesíteniük kell 
műsoraikat.

A kormányfő a további teen-
dők közé sorolta a siketek két-
nyelvű oktatásának megterem-
tését, jelezve: a Magyar Tudo-
mányos Akadémia nyelvtudo-
mányi intézete hozzáfogott az 
előkészítéshez. Ezt azzal ma-
gyarázta, hogy a siket fiatalok 

olyan tudást szerezzenek, ami 
biztos belépés számukra a mun-
kaerőpiacra.

Orbán Viktor azt is megje-
gyezte: büszke arra, hogy a Si-
ketek és Nagyothallók Orszá-
gos Szövetségének (SINOSZ) 
soraiból többen is szerepet vál-
lalnak a magyar közéletben, ez-
zel bátorságot, biztatást, pél-
dát mutatva a többi siket fiatal 
számára.  Kósa Ádám  az euró-
pai parlament megbecsült tag-
ja,  Tapolczai Gergely  az Or-
szággyűlésben lát el fontos 
munkát, Lovászy László pe-
dig a kormány felkérésére az 
ENSZ-ben képviseli a fogya-
tékkal élőket – sorolta.

A miniszterelnök közölte azt 
is, hogy Magyarország kiáll a 
Siketek Világszövetsége által 
képviselt célokért, és támogat-

Orbán Viktor: a jelnyelv különleges érték

ja azt a kezdeményezést, hogy 
nemzetközi világnapja is legyen 
a jelnyelvnek. Jelezte: Magyaror-
szágon az idei évtől kezdve – a 
jelnyelvi törvény évfordulójára 

emlékezve – november 9. a ma-
gyar jelnyelv napja.

Kósa Ádám, a fennállásának 
110. évfordulóját ünneplő SI-
NOSZ elnöke köszöntőjében arról 
tájékoztatott, hogy a budapesti ta-
nácskozáson a résztvevők megosz-
tották tudásukat egyebek mellett a 
kétnyelvű oktatásról, a család és 
a jelnyelv kapcsolatáról, a segítő 
technológiák nyújtotta lehetősé-
gekről és a foglalkoztatásról.

Colin Allen, a Siketek Világszö-
vetségének (WFD) elnöke pedig 
azt emelte ki, hogy minden gyer-
meknek joga van ahhoz, hogy a 
nemzeti jelnyelvén tanulhasson, 
ami teljes értékű nyelv. Az okta-
tást, írástudást pedig a beilleszke-
dés és a karriercélok szempontjá-
ból is fontosnak nevezte.� (MTI)
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Idén október 21-én Tatabá-
nya városában rendezték meg 
az I.N.B.A. naturális testépí-
tő szövetség Elite Tour elneve-
zésű nemzetközi bajnokságát.  
A tornán több mint 170 jól felké-
szült versenyző regisztrált. Ke-
rékgyártó Ádám az Open Man 
+175 cm-es, nehézsúlyú kate-
góriában lépett színpadra. A tíz 
héten át tartó szigorú felkészülés 
napi két többórás edzést követelt 
meg a megfelelő színpadi forma 
eléréséhez. A tréningek a Gyön-
gyösi EnerGym edzőtermében 
zajlottak, ahol Román Anita és 
Virág Balázs tulajdonosok tá-
mogatták a versenyzőt. A ka-
tegóriában kilenc atléta harcolt 
az elsőségért, melyből a délutá-
ni döntőbe már csak öt verseny-
ző menetelhetett tovább. Ádám 
egyedüli magyar versenyzőként 
harcolt a legjobbak között, végül 
a múlt évi világbajnokot maga 
mögé utasítva sikerült megsze-
reznie az aranyérmet, és így 
nemzetközi bajnoki címet szer-

zett! Köszönet illeti az EnerGym 
edzőtermét, Kerékgyártó Tamást 
a színpad mögött végzett kima-
gasló munkájáért, valamint min-
denkit, aki valamilyen formában 
támogatást nyújtott a felkeszü-
lés során. Az őszi szezon ezzel a 
versennyel ért véget Ádám szá-
mára, legközelebb 2018 máju-
sában áll színpadra,  hogy meg-
védje címét.

Nemzetközi versenyen lett 
testépítő bajnok Kerékgyártó Ádám

Újabb aranyérem 
a Mátra SE 
füzesabonyi 
versenyzőjétől
Október elején rendezték meg 
a GPC Világkupát Felsőzsolcán, 
ahol a füzesabonyi Karlik Zsolt 
ismét nagyot emelt. A Mátra SE 
versenyzője úgy indult a kupán, 
hogy hónapok óta tartó vállsérü-
lése volt. Ennek ellenére is 5 kg-
mal többet emelt, mint a világ-
bajnokságon. Mennyit is? „Csak” 
135 kg-ot. 

November közepén Budapest-
re látogatott a Marcsi-csapat. 
Ugyanis egy új kezdeménye-
zésnek köszönhetően Jordán 
Marcsi bejutott az ország ti-
zenkét legjobb zumbaoktató-
ja közé. A neves versenyre az 
ország különböző pontjairól 
neveztek oktatók, a döntőben 
pedig három nemzetközileg 

elismert zumba jammer előtt 
kellett szerepelni. Bár a fődíjat 
nem sikerült elhozni, de az él-
mény felejthetetlen volt.  

Zumbaórák Füzesabonyban: 
hétfő és szerda 18.00 óra – a Re-
menyik Zsigmond Középiskola 
tornaterme. (A szerdai órák az 
Életmód Klub jóvoltából ingye-
nesen látogathatók.)

Z-faktor-döntőben Jordán Marcsi

A Pinkóczy Mazsorett Egyesület 
Titánia csoportja 2 hónappal ez-
előtt az I. Bakony Kupa Kisbér 
elnevezésű nemzetközi mazso-
rettversenyen ért el kategória 2. 
helyezést junior korcsoportban.  
Az együttes Milady csoport-
ja november 18-án Hajdúbö-
szörményben szerepelt az Or-
szágos Mazsorett Fesztiválon, 
ahol bronzérmet érdemeltek 
teljesítményükkel. A követke-
ző szezont már új csoportjuk-
ban kezdhetik, így a jövő évi 
versenyekre és fesztiválokra 
már új koreográfiákkal és szá-
mokkal indulhatunk. Nagy ki-
hívás lesz a gyerekeknek és 
számomra is az újonnan kiala-
kult csoportok beszoktatása. 
A következő megmérettetésünk 
február végén lesz Szolnokon, 
az Országos Mazsorett Verseny. 
Ezután pedig márciusban Újfe-
hértóra megyünk fesztiválozni.

MAZSI-hírek 
Pinkóczy Lillától

KANGOO JUMPS 
EDZÉSEK 

Füzesabonyban
Alakformálás! Zsírégetés! 
Fergeteges ritmussal, mo-
tiváló csapattal várok sze-
retettel edzéseimre minden 
mozogni vágyót! Ezt min-
denkinek ki kell próbálnia, 
mert itt buli az edzés! Súly-
többlettel rendelkezel, vagy 
derék-, esetleg térdfájós 
vagy?

Ezt a mozgást javaslom 
Neked! Bejelentkezés és 
további információ: Koscsó 
Emese – 06 30 346 9115.

Keress a facebookon is:  
www.facebook.com/

koscsoemese/

2017. 10. 21.: XX. Bushido Kupa: a fü-
zesabonyi FSC Hono Dojo négy verseny-
zője indult. Eredmények: 1. hely: Kulina 
Regina, 2. hely: Kulina Szamanta.

Október végén 29 ország részvé-
telével zajlott Barcelonában a 10. IKO 
Matsushima Nyílt Európa-bajnokság. 
Az U21-es kategóriában Láng Zsolt 
állhatott a dobogó legfelső fokára!

2017. 11. 11-12.: Vác – IV. Hino-
moto Kupa (60 klub, 280 versenyző). 
Eredmények: 1. hely: Kulina Szaman-
ta, 3. hely: Zug Gábor. 

2017. 09. 23.: II. Zengos Kyos 
Kupa – kyokushin karate után-
pótlás-bajnokság, Balatonlelle: 
Végh Csege II. helyezést ért el. 

2017. 09. 30.: IV. Balmaz-ku-
pa: Nagy Balázs I. hely kumi-
te, Dudás Dusán I. hely kumite, 
Birinyi Zsombor I. hely kumi-
te, Kiss Levente II. hely kumite, 
Gondos Gergely III. hely kumite.

 2017. 10. 06-07. – Budapest 
– Dream Cup World Open Kara-
te Championship: 18 ország, 420 
nevező: Nagy Balázs II. hely ku-
mite.

2017. 10. 21.: XX. BUSHIDO 
KUPA, utánpótlás magyar baj-
nokság – Pestszentimrei Sport-
kastély: Végh Csege I. helyezést 
ért el. 

2017. 10. 28.: Dunaszerda-
hely, IV. Nemzetközi Seishin 
Gála, Kovács Kata Zsófia-em-
lékverseny. Dudás Dusán I. hely 
kumite, Nagy Balázs II. hely ku-
mite, Nagy Fruzsina II. hely ku-
mite, Kiss Levente III. hely ku-

mite, Gondos Gergely III. hely 
kumite, Birinyi Zsombor III. 
hely kumite,  Kiss Ákos III. hely 
kumite. 

2017. 11. 18.: II. Debrecen-ku-
pa, MKKSZ magyar bajnokság. 
Nagy Balázs kumite I.hely, Kiss 
Levente kumite III. hely. 

Köszönet Nagy Csaba pol-
gármester úrnak, a szülőknek 
és támogatóinknak, akik egész 
évben segítették a Yamato Dojo 
munkáját. Békés, kellemes kará-
csonyi ünnepeket és sikerekben 
gazdag boldog új évet kíván az 
FSC Yamato Dojo!

FSC Yamato Dojo-hírek

FSC Hono Dojo-hírek

FSC hírek
A

z idei szezont egy 
teljesen új kerettel 
kezdte el a női  ké-
zilabdacsapat. Min-
dent újra kellett épí-

teni, a védekezést, a támadást, a 
lerohanást és a megfelelő felál-
lást is meg kellett keresni. Ez a 
félév rengeteg hullámvölggyel 
zajlott, viszont még így is egy 
nagyon jó és egyben erős csa-
pategység alakult ki a lányoknál. 
Az eredmények még annyira 
nem jöttek, de a tavaszi félévre 
nagy reményekkel indulnak neki 
a bajnokságnak. Ezúton is kelle-
mes ünnepeket és boldog új évet 
kíván a Juhász ’99 Füzesabonyi 
SC női kézilabdacsapata. 

Hét új játékos érkezett a fel-
nőtt férficsapatba a nyáron, aho-
vá csatlakozott három  játékos 
az ifjúsági keretből. Így 18-as 
kerettel indult az alapozás, ahol 
minden a tervek szerint zajlott. 
A csapat jól dolgozott, az új já-
tékosoknak sikerült a beillesz-
kedés. A bajnokságban eddig 8 
mérkőzéséből 6-szor győztesen 
hagytuk el a pályát, 2 vereség 
mellett. Még 3 mérkőzés van 
hátra, melyeket szeretnénk meg-
nyerni, tovább erősítve az eddig 
elfoglalt pozíciónkat. (A csapat 
jelenleg a 2.) A csapat fő eré-
nye a védekezés, a támadójáté-
kon van mit csiszolni, hogy még 
eredményesebbek lehessünk a 
szezon hátralévő részében. Kö-
szönjük szponzorainknak az ed-
digi támogatását, és ezúton sze-
retnénk mindenkinek kellemes 
karácsonyi ünnepeket és boldog 

új évet kívánni! – mondta Bánik 
Roland edző.

A labdarúgók háza táján nem 
sok jót tudunk megemlíteni az 
őszi fordulók alapján. A bajno-
ki évet az előző esztendő tava-
szán Szabó Andrást váltó Vá-
mosi Csabával kezdték meg. A 
nyári átigazolási időszakot kö-
vetően a több új játékost is so-
raiban tudó csapat nem az el-
várt teljesítményt nyújtotta. Sok 
olyan mérkőzést veszítettek el, 
amit biztosra kellett volna hozni 
ahhoz, hogy most ne a kiesőzó-
nában legyenek. Ennek az lett 
a következménye, hogy az őszi 
fordulókból még hátralévő négy 
mérkőzésre Bocsi Zoltán váltot-
ta Vámosi Csabát a kispadon. Az 
őszi szezon  utolsó fordulóját itt-
hon játszották a Besenyőtelek-
kel, akik ellen 1-0-s győzelmet 
aratott a csapat.

Jól indult az idei bajnokság a 
sakkozóknak. Az első 2 forduló 
után magabiztosan vezetik a ta-
bellát. Decemberben még 2 for-
duló van hátra, majd februárban 
folytatódnak a küzdelmek. Ad-
dig egyéni versenyeken vesznek 
részt a játékosok.

Az asztaliteniszezőknél ös�-

szességében elmondható, hogy a 
csapatok a vártnál jobban telje-
sítettek az ősszel. Az NB III-as 
csapat az észak-magyarorszá-
gi régió B csoportjába került, 
amely Petővári József elmondá-
sa szerint bombaerős. Itt 8 csa-
pat van a bajnokságban, és a 4. 
helyen zárta az őszt a csapat. 
Mérlegük: 4 győzelem, 3 vere-
ség.  A megyei I. osztályban in-
dult csapat a 2. helyen zárta az 
őszi szezont. A harmadik csapat 
a megyei II. osztályban szerepel. 
Ebben a bajnokságban a legfőbb 
cél a játéklehetőség biztosítá-
sa az amatőr játékosoknak. Itt 
nincs elvárás – az eredményt il-
letően. Az utánpótlás-toborzás is 
folyamatos, jelenleg 5-6 gyerek 
látogatja a Lövei Ádám vezette 
edzéseket. Továbbra is várják az 
általános iskolák támogató hoz-
záállását a toborzást illetően. 
Edzések: kedd, csütörtök: 17 óra 
– a Remenyik Zsigmond Közép-
iskola tornaterme. Külön köszö-
net az igazgató úrnak a támoga-
tásért. Köszönjük szponzoraink-
nak a támogatásokat, és az asz-
talitenisz-szakosztály mindenki-
nek kellemes karácsonyi ünne-
peket kíván és boldog új évet!

Kocka
Edina


